

ROK 1859.

Nr 46

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 31 Października (12 Listopada).

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego

O g ł o s z e n i a.

(N. R. 144.) Z zapisu ś. p. Konstantego Szaniawskiego niegdy Sędziego ziemi Lubelskiej zawakowało przy Gimnazjum Gubernialnem w Lublinie jedno stypendyum po rs. 31 kop. 44 rocznie wynoszące, do którego stosownie do woli zap. sodawcy ma pierwszeństwo przed innemi młodzież pochodząca z rodziny jego, a w braku tej sy. wie ubogich rodziców stanu szlacheckiego innych familii, zalecający się dobrymi obyczajami i pilnością w naukach. Skutkiem więc tego Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane, aby najpóźniej w ciągu dni 30 od daty niniejszego, złożyły Dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Lublinie dowody pochodzenia z familii Konstantego Szaniawskiego, który je następnie wraz z kwalifikacją kandydatów na stypendyum z tego zapisu przedstawi kuratorowi do decyzji; po upływie bowiem tego terminu jeżeli nikt z prawami familijnymi nie zgłosi się, naówczas Dyrektor Gimnazjum przystąpi do wyboru i przedstawienia kandydatów na stypendyum, stosownie do drugiego warunku zapisu.

w Warszawie dnia 16 28 Października 1859 r.

Nr 10653.

(1)

(N. R. 1845.) Jan Nepomucen hr. Małachowski aktem z dnia 25 Listopada 1808 r. obligacją hipoteczną Skarbu b. Księstwa Warszawskiego na 5000 złp. dla siebie wystawioną odstąpił bezwarunkowo na własność i użytek Szkoły Prawa. Gdy z początkiem r. b. s. 1859/60 zawakowało stypendyum z tego zapisu, wynoszące rs. 53 kop. 53 rocznie, skutkiem nastąpniej decyzji przywiązane do Gimnazjum Gubernialnego w Warszawie, w którym n. nauka prawa jest wykładana, dla uczniów stanu ubogiego odznaczających się moralnym prowadzeniem i pilnością w naukach wybranych przez Zgromadzenie Nauczycieli, przeto Kurator wzywa osoby interessowane, aby w ciągu najdalej dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły Dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Warszawie dowody swej kwalifikacji, mianowicie: metrykę urodzenia kandydata, świadectwo ubóstwa w formie właściwej wydane, które po ro. poznaniu w Radzie Gimnazyalnej i ocenieniu sprawowania się i pilności w naukach kandydatów, Dyrektor Gimnazjum przedstawi Kurato-

rowi do decyzji przy udzieleniu opinii któremu z nich ze względu na kwalifikacya wy-
padałoby przyznać wakujące stypendyum. (1)
w Warszawie dnia 16 (28) Października 1859 r. Nr 10834.

(Nr. R. 1) Z zapisu s. p. X. Stanisława Karnkowskiego Arcybiskupa Gnieźnieńskiego
zawakowały dwa stypendya każde po rs. 90 rocznie, do których stosownie do ordynacyi te-
goż zapisu mają pierwszeństwo:

1. Młodzież urodzona w Królestwie z jego familii.
2. Młodzież używająca tegoż samego herbu.
3. Młodzież innej familii szlacheckiej uboższej, starsza w wieku, a celująca w naukach.
4. Młodzież taka, której rodzice lub krewni przyłożyli się do powiększenia dochodów

konwiktu.
Skutkiem więc tego Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interes-
sowane, aby najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia dowody
swej kwalifikacyi według powyższych warunków złożyły Seniorowi familii Karnkowskich
W. Janowi Karnkowskiemu mieszkającemu w Karnkowie pod M. Lipnem w Gubernii Pło-
ckiej wraz z metryką urodzenia kandydata podanego do stypendyum i świadectwem zwierz-
chnika szkoły, że uczęszcza do jednej ze szkół wyższych w kraju, lub że ze względu na
wiek i usposobienie okazane na examinie może być do niej przyjęty; które to dowody
Senior familii wraz ze swojemi wnioskami przedstawi Kuratorowi do decyzji.
w Warszawie dnia 14 (26) Października 1859 r. Nr 10100. (2)

Radca Tajny (podp.) MUCHANOW.
Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewe.

ZRĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1862.) Z powodu bezskutecznego spełnienia w pierwszych terminach licytacji
na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych i wiadrowych z niektórych miast rządowych
tutejszej Gubernii na lata 1860/62, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości,
że celem wydzierżawienia tych dochodów odbywać się będą w powtórny terminie w sali
posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 10 przed południem licytacye
stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. przez opie-
czętowane deklaracye jak następuje:

W dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. z miast 5 rzędu: Sudargi od summy rocznej
rs. 1324, Lipsk z przedmieściem Ostrów od summy rocznej rs. 820, Filipów od summy ro-
cznej rs. 2283 kop. 33

W dniu 24 Listopada (6 Grudnia) 1859 r. z miast 5 rzędu: Przerośli od summy ro-
cznej rs. 1204 kop. 13, Sapieżyski od summy rocznej rs. 682, z przedmieść Augustow-
skich od summy rs. 433 rocznie, z miasta 3 rzędu Maryampol od summy rocznej rs. 9000,
a to pod warunkami i zastrzeżeniami temi samymi, jakie ogłoszone już były pod d. 26
Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829/3057 w Dzienniku Gubernialnym tutejszej Gubernii
Nr 37, 38 i 39, tudzież w Gazecie Rządowej Nr. 204, 209 i 215 oznaczonych, w których
jest także wskazany wzór, w jakiej osnowie podać się winny deklaracye do po wyższej
dzierżawy. Gdyby jednak w tym drugim terminie konkurenci nie chcieli licytować dzier-
żawy wyżej wymienionych dochodów od cen tam wskazanych, w takim razie przyjmie Rząd
Gubernialny w tym samym terminie składane deklaracye opieczętowane z ofertami, jakie
konkurenci sami podadzą, pod tym wszakże warunkiem, że jeżeliby oferta plus licytanta
nie wyrównała ustanowionej wyżej cenie, przyjęcie takiej licytacji zależeć będzie od Kom-
missyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Obwieszczenie niniejsze Wójci gmin i Magistraty miast sami, oraz przez pośrednictwo
proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo dozorów bożniczych w bożnicach, poda-
dzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym
bezwzględnie złożyć.

w Suwałkach dnia 23 Października 4 Listopada 1859 r. Nr. 67593/37530. (2)

(Nr. R. 1803.) Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu niezgłoszenia się wła-
ścicieli niektórych miast w Gubernii tutejszej do zawarcia umów o dzierżawę dochodów kon-
sumcyjnych z wolnej ręki; dochody takowe z tych miast na lata następne 1860/2 wysta-
wione będą na licytację publiczną więcej dającym przez opieczętowane deklaracye, i w tym
celu odbędą się licytacye takowe w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego
o godzinie 10 przed południem w dniu 16 (28) Listopada r. b. z miasta 5 rzędu Simna
od summy rocznej rs. 757, 4 rzędu Tykocin od summy rocznej rs. 1922, a to pod temi
samymi ogólnemi warunkami, jakie obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z d. 26 Sierpnia
(7 Września) r. b. Nr. 56829/3057 przez dziennik gubernialny N 37, 38 i 39 i gazetę rzą-
dową N. 204, 209 i 215 do wiadomości powszechnej są już podane, z których te się przy-
pominają: że każdy przystępujący do licytacji złożyć powinien w świadectwie kassowem
vadium odpowiadające 1/10 części summy rocznej do licytacji wyżej oznaczonej, tudzież je-
żeli dotąd z rzetelnego prowadzenia dzierżawy podatku konsumcyjnego lub innego podobne-
go Rządowi Gubernialnemu nie jest znanym, powinien się zaopatrzyć w świadectwo kwal-
fikacyjne o jakim w punkcie 1 powyższego obwieszczenia jest mowa. Z postępującemi na
licytacyi wyższą summę od ustanowionej ceny dzierżawnej, Rząd Gubernialny zawierac bę-
dzie zaraz kontrakty bez odnoszenia się do władzy wyżej

Deklaracye, które powinny być napisane na papierze stemplowym kop. 7 i pół, wyraz-
nie, czysto, bez przekreśleń i podskrobań i opieczętowane w oddzielnej kopercie, składane
być mają podług wzoru następującego:

Deklaracya. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 16 (28)
Października r. b. Nr. 67677/37561, operującego się na rozporządzeniu Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu z dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 53154, podaje niniejszą
deklaracyę iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochody konsumcyjne z miasta N na lata
1860/2 za summę roczną rs. N wyraźnie rubli srebrem N (tu wpisać summę ofiarowaną
literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych ob-
jętym, które mnie są znane i te niniejszemu przyjmuję; przytém załączam kwit Kassy N, na
złożone w niej vadium rs. N, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę
(lub o nadesłanie na pocztę do N na mój koszt upraszam) i świadectwo kwalifikacyjne wła-
ściwej władzy policyjnej (a jeśli kto na obce imię będzie miał zamiar licytować dodać wi-
szenia) oraz legalną plenipotencyę. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wpisać miejsce zamie-
szkania) Pisalem w N, dnia, podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Na kopercie wypisać „Deklaracya do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miasta N.
Deklaracye nie napisane podług wzoru, lub obejmujące jakiekolwiek zastrzeżenia i warunki,
albo nieoparte kwitem na vadium i innemi potrzebnymi dowodami lub wreszcie podawane
po wywołaniu licytacji, będą nieważnionie. Obwieszczenie niniejsze Wójci gmin i Magi-
straty miast sami, oraz przez pośrednictwo proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo
dozorów bożniczych w bożnicach, podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody
ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezwzględnie złożyć

w Suwałkach dnia 16 (28) Października 1859 r. Nr 76767/37561. (2)

(N. R. 1802.) Podaje do publicznej wiadomości, że na mocy reskryptu Kommissyi Skar-
bu z d. 28 Sierpnia (9 Września) r. b. Nr. 20913/9411 odbywać się będzie w biurze
Rządu Gubernialnego w Suwałkach w dniu 17 (29) Listopada r. b. o godzinie 12 w po-
łudnie licytacya przez opieczętowane deklaracye za złożeniem vadium rs. 40 na sprzedaż

drzewa z odpadku w Lesnictwie Augustów przy obrębach Klonownica i Nowinka do użytku ekonomicznego dla wsi Szcebra oddanych, od summy szacunkowej rs. 339 kop. 13. Wskazywanej w tej liście wykazy oszacowania drzewa przejrane być mogą każdorazowo wyjąwszy w biurze Rządu Gubernialnego w godzinach biurowych i w Urzędzie Lesnym Augustów.

Wzór do deklaracji: Stosownie do ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 14 (26) Października r. b. Nr. 64669/3121, składam niniejszą deklaracją, iż zakupię drzewo z odpadków w Lesnictwie Augustów przy obrębach Klonownica i Nowinka do użytku ekonomicznego dla wsi Szcebra oddanych, za które opłacę do Kassy Skarbowej kwotę (wypisać wyraźnie literami) i zastosuję się do warunków licytacyjnych i kontraktowych, które czytałem. Dołączam do niniejszej deklaracji kwit kassy N na wniezione wadium w gotowiznie (listach zastawnych lub obligach skarbowych z właściwymi kuponami) na rs. 60. Pisalem w N. dnia N, miesiąca N roku 1859. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

40. Pisalem w N. dnia N, miesiąca N roku 1859. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
w Suwałkach dnia 14 (26) Października 1859 r. Nr. 64669/3421. (2)
(N. R. 1827.) Z powodu niedojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Samowo, w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonego, w terminie czwartym dnia 16 (28) Października r. b. na odpowiedzialność zawołanego Skarbu dzierżawcy Aleksandra Tananiewicza ogłoszonej, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głosna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku Sułowo-również na odpowiedzialność namiennego dzierżawcy, a to na czas, od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i S. reskryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198/15466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzane, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone wadium wyrównujące 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Ze licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objęte się mające. 2. Ze żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tego dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego wadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risiko nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i Skarbu nastąpiło, rzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Utrzymujący się przy licytacji nie będzie rościł pretensyi do Skarbu za późne wprowadzenie go w posesyą i po przestaniu dochodzić jaki z administracyi dóbr tych okaże się, a powróci zaraz forszusy przez Rząd poczyni na sprzęt siana, zboża i inne potrzeby gospodarskie w roku bieżącym. 4. Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby nie dopuszczali się zmywu i udzielenia sobie odstepnego, jako dających na zmniejszenie korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności powołani zostaną. 5. Dalsze warunki przejrane być mogą w biurze Rządu Gubernial-

nego. 6. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr. 70105/38478. (2)
(N. R. 1865.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 12 z rana na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędą się publiczne głosne licytacje na wydzierżawienie od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 1. Dochodu z propinacyi we wsiach Łanckajmie, Stanajcie od majoratu Sokolupiany przy Skarbie pozostałych na lat 6, to jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia ostatniego Maja 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy rs. 107, wyraźnie rubli sto siedm — 2. Prawa szynkowania trunków we wsiach ekonomii Maczków Powiecie Sejneńskim położonych, mianowicie: Krejwian, Wajponiszki, Trampole, Giełejare, Zawady, Polnice małe i Berezniki na lat 6 od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do włącznie d. 19 (31) Maja 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 242 kop. 96 i pół; wyraźnie rubli srebrem dwieście czterdzieści dwa kopiejek dziewięćdziesiąt sześć i pół.

Każdy więc mający chęć do tych dzierżaw, winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonych i być zapożyczonym: a) w świadectwo kwalifikacyjne (postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kassy na złożone wadium które wynosi: do dzierżawy ad I, rs. 26 kop. 75, ad II, rs. 60 kop. 74, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż wadium w stosunku postąpionej ceny dzierżawnej, c) utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przez K. R. P. i S. przepisane, które każdy z pretendentów przejrzeć może w biurze Rządu Gubernialnego, d) przytém ostrzega się konkurentów do powyższych dzierżaw, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmywnego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 39653. (1)

Wydział Administracyjny.

(N. R. 1801.) Gdy ogłoszona w pierwszym terminie licytacja na dzierżawę dochodów kass Ekonomicznych miasta Pilwiszek, Wizny, Nowogroda i Maryampola z propinacyi na lata 1860/62, z powodu braku konkurentów spełzła bez skutecznosci, Rząd Gubernialny przeto ogłasza: że na dzierżawę tychże samych dochodów odbywać się będą w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego głosne in plus licytacje, a mianowicie: a) W dniu 10 (22) Listopada r. b. od godziny 10 rano, na dzierżawę dochodu z propinacyi z M. Pilwiszek łącznie z dochodem jednej karczmy tamże od rs. 800 rocznie. Na dzierżawę dochodu z propinacyi M. Wizny od rs. 149 kop. 50 rocznie, i na dzierżawę dochodu z propinacyi z M. Nowogroda od rs. 290 rocznie. b) W dniu zaś 24 Listopada (6 Grudnia) od godziny 10 z rana odbywać się będzie licytacja na dzierżawę dochodu z propinacyi z M. Maryampola od rs. 2004 rocznie. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium kwotę wyrównującą 1/10 części summy rocznej za praetium ustanowionej.

Utrzymujący się zaś przy licytacji, obowiązany jest wadium takowe zamienione na kwotę, uzupełnić do 1/5 części summy rocznej przez siebie postąpionej. — Inne zaś szczególne warunki, jak również taryfły opłat w każdym mieście na rzecz dzierżawców umieszczone są w pierwotnych obwieszczeniach w Nr. 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nr. 38 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej; wreszcie przejrzeć je można w biurze Rządu Głównego i w biurach respective Naczelników Powiatów i Magi-

stratów. Burmistrze miast i Wójei gmin obowiązani są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców, i dowody ogłoszeń przestać właściwym Naczelnikom Powiatowym.

w Suwałkach d 17 (29) Października 1859 r. Nr. 64790,9658. (3) (Nr. D. R. 1841.) W czasie odbytej w dniu 14 (26) Października r. b. w Rządzie Gubernialnym licytacji na dzierżawę dochodu Kasy Ekonomicznej M. Zambrowa z propinacjami na lata 1860 i 1862 utrzymał się przy tejże Star. Nisiel Eljaszowicz Migdalowicz M. Zambrowa postępując za ten dochód kwotę rs. 286 rocznie. — Że zaś w dle § 7 warunków przedlicytacyjnych, co do dzierżaw z propinacjami, ogłoszonych w Nrach 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nr. 39, 39 i 40 Dziennik. Urzędowego Gubernii Augustowskiej, wadno jest każdemu pretendentowi w ciągu najdalej dni 3, po odbyciu licytacji żądać ponowienia tejże, jeśli żądający tego pretendent rapowni funduszów Kasy miejskiej 158 więcej nad sumę postąjoną i gdy deklarację takową zapewniając dochód z propinacjami z M. Zambrowa w summie rs. 329 rocznie w dniu 16 (28) Października r. b. zt. był star. Szapsa Rosenbaum mieszkaniec M. Zambrowa, Rząd Gubernialny przeto podaje do wiadomości, że na dzierżawę do roku Kasy Ekonomicznej M. Zambrowa z propinacjami na lata 1860/62 odbywać się będzie powtórna głośna in plus w Rządzie Gubernialnym w dniu 17 (29) Listopada r. b. od godziny 12 w południe licytacja od summy rs. 329 rocznie — Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć na wadium rs. 22 kop 90, utrzymujący się zaś przy tejże, winien wadium takowe zamienione na kaucję uzupełnić do 1/5 części postąjonej przez siebie summy.

Inne zaś szczegółowe warunki objęte są w poprzednich obwieszczeniach w wyszczególnionych Nrach Gazety Rządowej i Dziennika Gubernialnego. Wójei gmin i Burmistrze miast obowiązani są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców dowody ogłoszeń właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacji w d. 23 w Suwałkach dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 70413,10847. 2)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(N. D. R. 1882.) Zamieszczając poniżej otrzymana przy reskrypcie Kom. Rz. Spr. W. i D. z d. 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 20570,40469 tabelę oznaczającą ceny, według których ma być płaconą mieszkańcom należność za dostarczoną przez nich żywność ulepszoną, dla przechodzących partyj rekrutów i komend wojskowych, a mianowicie na czas od dnia 1 (13) Listopada r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1860 r. przez J.O. Księcia Namiestnika potwierdzoną, Rząd Gubernialny oznajmia mieszkańcom Gubernii Augustowskiej, że za dostarczoną żywność o jakiej tu mowa, w ilości i gatunku powyższą tabelą wskazanych, za każdego człowieka dziennie będą mieli prawo, wedle tejże tabeli do następującego wynagrodzenia:

- 1. Za zwyczajną rację żołnierską to jest za mąkę i kaszę po kop. sr. 4. 2. Za ulepszoną żywność, to jest za mięso, rybę, lub inne szczegóły po kop. sr. 3, czyli łącznie za dawnaną ulepszoną żywność dla jednego człowieka dziennie po kop. sr. 7. Wójei gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk Rząd Glny poleca, aby niniejsze obwieszczenie w gminach swych do wiadomości zwykłym sposobem podali, a następnie tak akuranej dostawy żywności w gatunkach wskazanych, jako też opłaty zapewnionej mieszkańcom za tę żywność należności, sami dopilnowali, za niewykonanie bowiem tego odpowiedzialni będą.

T A B E L A

oznaczająca w mieście Warszawie i w każdej Gubernii ceny, podług których płaconą będą mieszkańcom należność za dawnaną przez nich żywność ulepszoną dla idących partyj rekrutów i przechodzących komend wojskowych. Stosownie do przepisów zwyczajna racja żołnierska dla każdego człowieka dziennie składa się z mąki funtów 2 i pół i z kaszy 1 1/2 czyli 1,20 garnca. N. tej zasadzie obliczona należność w mieście Warszawie i każdej G

berni podług cen targowych za każdą rację z dodaniem szczegółów ulepszonej żywności wynosi:

	Na zwyczajną rację żołnierską, to jest za mąkę i kaszę,	Na ulepszoną żywność, to jest za mięso lub rybę i inne szczegóły.	Łącznie za dawnaną żywność ulepszoną dla każdego człowieka dziennie.
k o p i e j e k s r e b r n y c h			
1 w Mieście Warszawie	cztery	cztery	ośm
2 w Gubernii Warszawskiej	cztery i pół	trzy i pół	ośm
3 — Radomskiej	trzy	trzy	sześć
6 — Lubelskiej	trzy	trzy	sześć
5 — Płockiej	cztery	trzy	siedm
4 — Augustowskiej	cztery	trzy	siedm

w Suwałkach dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr. 71827,19990. Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN. Naczelnik Kancellarii Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1859) Ponieważ licytacja ogłoszona w Dzienniku Gubernialnym N. 36, 37 i 38 w Gazecie Rządowej Nr 196, 202 i 207, na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych miast i osad rządowych Gubernii Płockiej na lata 1860/62, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku z miasta Czerwińska od summy rs. 1046, Lipna od summy rs. 8805, Wyszogroda od summy rs. 4450, a zaś z miasta Ostrołęki nad podaną przez pluslicytanta ofertę, po licytacji zadeklarowano 15% więcej, t. j. rocznie rs. 6509, przeto do ponowienia licytacji od tej summy na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Ostrołęki i powtórny termin do licytacji dochodów konsumcyjnych z miast: Czerwińska, Lipna i Wyszogroda, w biórze Rządu Gubernialnego wyznacza na dzień 3 (15) Listopada r. b., od temi samemi warunkami, jakie do pierwszej licytacji były ogłoszone, z tą tylko zmianą, że gdyby wyżej nad summy do licytacji w pierwszym terminie oznaczone z miast: Czerwińska, Lipna i Wyszogroda nie znaleźli się ochotnicy, przyjmowane będą deklaracje na oferty niższe, lecz w takim razie zatwierdzenie licytacji zależeć będzie od Kommissyi R. i S., jednak pluslicytanta obowiązywać będzie zaraz jego deklaracja względem Skarbu. Ogólne warunki licycyjne i kontraktowe w każdym czasie mogą być przejrzane w Wydziale Skarbowym tutęższym. Płock d. 8 (20) Października 1859 r. Nr 59056. (1)

P. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o Ń k o w s k i. Naczelnik Kancelarii Radca Dworu Libicki.

Dyrektor Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach

(N. R. 1890.) Ponieważ ogłoszona przez Nadzorcę Szkoły Powiatowej w Maryampolu od d. 19 Września (1 Października) r. b. za Nrem 895 licytacja na przedsiębiorstwo czyszczenia kloak i wycierania kominów w gmachu Szkoły Powiatowej w Maryampolu, na trzy t. j. 1860/62 spełzła bez skutku, przeto podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 18 (30) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się w kancellarii Szkoły Powiatowej w Maryampolu powtórna głośna in minus licytacja na powyższe entrepryzy. Mający zatem chęć podjęcia się takowych, w oznaczonym terminie do kancellarii szkoły wspomnianej zgłosić się mogą. Licytacja rozpocznie się od summy etatowej dotych-

czas płaconej za czyszczenie kloak rs. 24 rocznie, za wycieranie kominów rs. 12 rocznie. O dalszych warunkach u Nadzocy Szkoły każdodziennie poinformować się można. w Suwałkach dnia 28 Października (9 Listopada) 1859 r. Nr 1809. Rada Kolegiatny Strachowicz

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

(N. R. 1850.) Rozpoznając stanowczo żądania przez interessantów wniesione o wystawienie duplikatów w miejsce zaginionych, spalonych i skradzionych listów zastawnych następujących a mianowicie:

A. Listy zastawne 2 okresu.

Lit. A 290483 na złp. 20000 czyli rs. 3000 z 12 kuponami od włącznie 2 półrocza 1855 r. do włącznie 1 go półrocza 1861 r. Lit. C, 239686, Lit. C, 242786 po złp. 1000 czyli rs. 150 z 5 kuponami od włącznie 1 półrocza 1852 r. do włącznie 1 półrocza 1854 r. Lit. C 294403 na złp. 1000 czyli rs. 150 z 9 kuponami od włącznie 1 półrocza 1850 r. do włącznie 1 półrocza 1854 r.

B. Kupony od listów zastawnych 2 okresu.

- 1. Kupon od listu zastawnego lit. B, 259710
 - B. 284684
 - B. 285613
 - B. 286785
 - B. 289135
 - B. 307311
- z 2 go półrocza 1852 r. każdy na złp. 100 czyli rs. 15.

Dyrekcya Główna po przekonaniu się z akt swoich, że żądający wystawienia duplikatów w miejsce listów i kuponów wyżej wymienionych usprawiedliwił, że byli onych ostatnich posiadaczami, że ogłoszenia względem wniesionych przez nich żądań tak w pismach krajowych jako i zagranicznych po razy 9 zamieszczone zostały i pomimo to nikt się w terminie zakreślonym ani z listami ani z kuponami nie zgłosił. — w zastosowaniu się do przepisu art. 124 prawa z r. 1825, pomienione listy i kupony przez niniejszą decyzję umarła i takową przez pisma publiczne ogłosić postanowiła.

w Warszawie dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr 11010.

Przes, Rzeczywity Rádcy Stanu Białoskórski
Prós, Asesor Kolegiatny Brożowski

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

(N. R. 1831.) Stosownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. daty 6 (18) Października r. b. Nr. 55843, 8177, podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głosna in minus licytacja na entrepryzę reparacyi domu do SS-rów Wolfa Klejfa należącego przy ulicy Petersburgskiej położonego, a pod administracyą rządową za dług pożyczki budowlanej zostającego. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 65 kop. 62, wykazem kosztów przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym, objętej. Każdy przeto życzący podjąć się powyższej entrepryzy w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się winien, gdzie po złożeniu wadium rs. 13 kop. 10 do licytacji przypuszczonym będzie i o warunkach przedlicytacyjnych do wnieść się może.

w Suwałkach dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr. 9625. (1)

Przyzdynt Rósciszewski.
Radny Sekretarz Lubiński.

DODATEK I

DODZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ N. 46

w Suwałkach dnia 12 Listopada 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Wydział Wojskowo-Polityczny.

(Nr. D. R. 1839.) Odezwa Magistratu M. Warszawy z d. 29 Września (11 Października) r. b. Nr. 35156, 25859, w przedmiocie skasowania Cmentarza Święto-krzyżskiego w Warszawie, i skutkiem tego usunięcia zwłok zmarłych także pochowanych, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości:

„Kommissya Rządowa Spraw Wewn. i Duchownych przez reskrypt swój z d. 9 (21) Kwietnia 1859 r. Nr. 5625, 25987 zawiadomiła Magistrat M. Warszawy iż po rozpoznaniu wniosków delegacyi wyznaczonj do ocenienia obecnego stanu Cmentarza Sto-Krzyżskiego w Mieście Warszawie postanowiła co następuje: 1. Aby Cmentarz Sto-Krzyżki nadal był skasowany, — 2. Jeżeli życzeniem będzie pozostałych familij przenieść zwłoki pochowane w tamiecznych katakumbach na Cmentarz Powązkowski, będą mogły dopełnić to swoim kosztem, przy zachowaniu ostrożności przepisami dla służby Lekarskiej wskazanych w terminie do d. 1 Stycznia 1860 r., — 3. Po upływie tego terminu zwłoki pochowane także przed laty 40 złożone być winny w jednym grobie na Cmentarzu Sto-Krzyżkim; zwłoki zaś później pochowane, jako niezewszyskiem jeszcze spróchniałe, usuwane być mają z katakumb do osobnego dołu częściami, to jest najwięcej po 5 lub 6 dalejnie z ostrożnościami jakie w tej mierze wskazują przepisy o grzebaniu ciał zmarłych; a obywatel te czynności dopełniając być winny w porze zimowej pod nadzorem Urzędu Lekarskiego Miasta Warszawy, — 4. Tablice wszelkiego rodzaju mieszczące na sobie napisy nagrobkowe, oddać Zgromadzeniu XX Misyonarzy Warszawskich, z nadmienieniem, że jeżeli kto z osób interessowanych w przeciągu roku jednego zgłosi się pod tablicę dla umieszczenia jej w innem miejscu takowa bezspornie wydana być powinna.

Obok tego Magistrat informuje że jeżeli życzeniem będzie pozostałych familij przenieść zwłoki pochowane w katakumbach cmentarza S. Krzyżskiego na cmentarz Powązkowski mogą to dopełnić swoim kosztem, przy zachowaniu warunków powyżej opisanych i w terminie także oznaczonym, a w czem Magistrat jeszcze pod d. 18 (30) Kwietnia r. b. stosowną do Zgromadzenia Księży Misyonarzy Warszawskich uczynił odezwe jak niemniej Nadzorni Cmentarza Powązkowskiego oraz Urzędowi Lekarskiemu M. Warszawy odpowiednio wydał rozporządzenie. Gdy wszakże pomimo ogłoszenia w pismach publicznych pod d. 18 (30) Kwietnia r. b. dotąd nader mało osób familij do takowego przeniesienia zwłok przystąpiła, a być może że niektóre familje które to obchodzi, w różnych stronach Królestwa są zamieszkałe i wzmiankowane obwieszczenie nie doszło ich wiedzy, przeto Magistrat pragnąc powyższą decyzję Kommissyi Rządowej dostatecznie upowszechnić, podaje o tem do wiadomości mieszkańcom Gubernii Augustowskiej.

w Suwałkach dnia 30 Października 1859 r. Nr. 69840, 19460.

(Nr. R. 1632.) Józef Możejko mieszkaniec gminy Freda, znajdujący się pod dozorem miejscowej władzy Policyjnej, wydał się z miejsca zamieszkania i dotąd z pobytu wiadomym nie jest. Bysopis ma lat 22, wzrostu małego, twarzy ścigłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa proporcjonalnego, znaków szczególnych żadnych.

(Nr. R. 1635.) Wedle odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego następujące osoby
Nr. 63381, 17691.

zbiegły z tej Gubernii i zagubio i zostały legitymacje, a mianowicie: Fiszal Fejnkensztejn przybyły z zagranicy w skutek Najwyższego Manifestu, wydaliwszy się powtórnie ze stałego zamieszkania z gminy Zaduszniki bez pozwolenia władzy miejscowej z żoną i dwójkiem dzieci, dotąd do takowego nie przybył i o niego nie wiadomo gdzie się znajduje.

1. Paszport wydany W. Brygadzistce Chrzastowskiej stałej mieszkance M. Serpca dla zatwierdzenia interesów familijnych do M. Warszawy na rok jeden przez Magistrat M. Serpca pod d. 18 (30) Kwietnia r. b. za N. 92 wraz z synem Władysławem lat 17 mającym. 2. Paszport wydany dla Katarzyny Przybyszewskiej stałej mieszkance M. Serpca przez tenże Magistrat pod datą 19 (31) Lipca r. b. za N. 203 dla zatwierdzenia interesów familijnych do M. Warszawy na rok jeden. Nr. 63415, 17763.

(Nr. R. 1658.) Marjan Lebezyński wieku lat 46, mieniący się być poddanym rosyjskim zbiegł z gminy Winaica Powiatu Lipnowskiego, gdzie zostawał pod dozorem policyjnym.

Kunegunda Szywicka lat 36, właścicielką mieniącą się być pośludną Cesarstwa, z M. Płocka gdzie zostawała pod dozorem policyjnym zbiegła, skradła szewcowi Kazimierzowi Hajdukiewicz rzeczy a mianowicie: salopę czarną z pół-sukna, suknią w kraty pasową, białą i czarną, chustkę do nosa płocanną białą, czapkę mantynową czarną, jaką kobiety w porze zimowej używają i koszyk z korzeni pleciony biały.

Nr. 64473, 18015.

(Nr. R. 1659.) Dmieszczą poniżej listę imienną urlopowanych n.żstych stopni wojskowych napowrót do czynnej służby z Gub. Płockiej powołanych a z pobytu niewiadomych.

Marcin Nadolski żołnierz furańskiego liniowego N. 6 batalionu, Paweł Bukowski żołnierz jakutkiego piechotnego pułku, Maryan Kilanowski żołnierz Orenburskiego liniowego N. 2 batalionu, Stanisław Słomkowski żołnierz wielkołuckiego piechotnego pułku, Karol Hausman, podoficer Kromenczugskiego piechotnego pułku, Antoni Osuchowski żołnierz do Powiatu Płockiego przybyć mający, Stefan Paciorkowski żołnierz pułkarskiego piechotnego pułku, Wojciech Romanowicz żołnierz Ołoneckiego piechotnego pułku i Andrzej Kuczewski żołnierz Azowskiego piechotnego pułku.

Nr. 65235, 18198.

(Nr. R. 1693.) Jakób Erdman spisowy, przed kilkoma miesiącami zbiegł z M. Sierpca Ptu Mławskiego i dotąd z pobytu nie jest wiadomy. Nr. 66674, 18558.

(Nr. D. 1697.) Z pomiędzy zostających pod dozorem policyjnym w Powiecie Lipnowskim: Abram Mejer z M. Rypna, Wawrzencio Adamski z gminy Sokółów, Jakób Fagel z M. Rypna, Szczepan Barański z gminy Księża, Maryan Jajtowski z gminy Zambów, Michał Niedbalski z gminy Trąbie, Felx Rutkowski z gminy Osiek parafii Ligowa, Adam Milkie z gminy Jasień, Mrohał Gołbiński z gminy Osiek parafii Ligowa, Piotr Witulski z gminy Pręcki, Józef Krajewski z gminy Księża, Henryk Jobs z gminy Woja za Kokołem, pochodzących, wydaliwszy się bez zezwolenia władzy z miejsca zamieszkania, dotąd niewiadomo gdzie się znajdują. Nr. 66206, 18436.

(Nr. R. 1698.) Star Jusek Grynboltz, będąc przytrzymany pomiędzy miastem Łaskiem a Sieradzem z defraudacją towarów i dostawiony do Magistratu M. Sieradza, z tam transportowany do Komory Celnej Szczyprodo wraz z koniem zbiegł.

Nr. 66568, 18560.

(Nr. R. 1720.) Zamieszczają poniżej otrzymaną przy odezwie Rządu Gubernialnego Lubelskiego listę imienną osób z M. Tomaszowa pochodzących, które nieprawnie opuściły miejsce swego zamieszkania i obecnie z pobytu nie są wiadome. 1. Boruch Graf kusiłerski lat 44, 2. Lejba Lex wyrobnik lat 19, 3. Katarzyna Kowalska wyrobnica lat 38, 4. Elias Flamenbaum wyrobnik lat 22, — 5. Anszel Rejnsztajn piekarz lat 29.

Nr. 65224, 18221.

(N. R. 1721.) Wzdle zawiadomienia R. G. Lubelskiego Michał Białonoskin i Michał Czerniaków służący Majora Ukrainskiego pułku Mengleta w nocy z dnia 27 na 28 Września (8 na 9 Października) r. b. zbiegli. Michał Białonoskin ma lat około 40, Michał Czerniaków liczy lat 16.

(N. R. 1722.) Czasowo urlopowany żołnierz Wiatkologskiego pułku piechoty Dominik Skiba zamieszkały w gminie Adamów P. cie Zamojskim wydalił się z miejsca zamieszkania i niewiadomo gdzie się znajduje. Nr. 67074, 18651.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk aby w obrębie swej administracji ściśle zarządziły śledztwo rzeczonych zbiegów, jako też skradzionych lub zagubionych rzeczy w razie ujęcia którego z nich stosownie do przepisów z nimi postąpił, i o skutku śledztwa za dni 40 rapporta Naczelnikom właściwych Powiatów złożyli; ci zaś ostatni jako też Prezydent M. Suwałk o rezultacie jaki nastąpi bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 9 (21) Października 1859 r.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Rada Stanu, Baron FERSEN.
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 1639.) Podaje powtórnie do publicznej wiadomości, że oblig B-ku pod N. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz nieletnich Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 zaginął. Wzywa się przeto każdego, kto by był w posiadaniu rzeczonych oblig, i by takowy w kantorze Banku złożył, lub też mając wiadomość o miejscu jego znajdowania się, Bankowi donieść przed dniem 14 (26) Marca 1860 r; po tym bowiem terminie oblig N. 13713 oznaczony, umorzony będzie i nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 24 Września (6 Października) 1859 r. Nr. 25165. (2)

Z. Prezesa Vice-Prezes Rzeczywisty Rada Stanu (podp.) S. Szemieth.

Naczelnik Kancellaryi Rada Kollegialny (podp.) G. Radwiski.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. R. 1724. Na przebrukowanie reszty ulicy Gelezyńskiej w M. Łomży podług kosztorysu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego na rs. 236 kop. 62 i pół w dniu 9 (21) Listopada r. b. poczynając od godziny 10 z rana do 3 z południa w b. orze Powiatu łomżyńskiego, przez podanie sekretnych opieczelowanych deklaracji odbywać się będzie in minus licytacja pod warunkami na ten cel przepisanymi, i złożeniem w dniu rs. 24. Oczem interessowaną publiczność zawiadamiam.

— Wzór do deklaracji. — W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 7 (19) Października r. b. Nr. 22332, podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wedle zatwierdzonego kosztorysu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, przebrukowania reszty ulicy Gelezyńskiej w Mieście Łomży za summe rs. N. wyrażonej publi srebrem, podając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom do tej entreprizy przepisany. kwit na wadium rs. 24 do Kassy N. złożowane składam, który w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do miejsca N na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. dnia, miesiąca i roku N. (podpis imienia i Narwisko.) w Łomży dnia 7 (19) Października 1859 r. Nr. 22332. (3)

(Nr. D. R. 1718.) Ponieważ i w trzecim terminie ogłoszenia in plus licytacja na wydzierżawienie d. chodu Kassy Ekonomicznej M. Tykocina z miar i wag na lata 1860, 62 poczynając od summy terzniejszej rs. 6 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, zzwarty jeszcze termin oznaczam na dzień 9 (21) Listopada r. b. w miejscowym Magistracie.

cie, ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, t. j. poczynając od rs. 4 kop. 50 oraz pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 50. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży d. 3 (15) Październ. 1859. N. 22629. (3)

(N. R. 1714.) Gdy i w trzecim terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienia dochodu Kasy Ekonomicznej M. Ciechanowca z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terzniejszej rs. 8 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, czwarty termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 10 (22) Listopada r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, t. j. poczynając od rs. 6, oraz pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 1. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży d. 3 (15) Październ. 1859 r. Nr. 22359. (3)

(N. R. 1715.) Z powodu, że w pierwszym terminie głośna in minus licytacja na dostawę drzewa opałowego olsrowego lub brzoszowego rąni kub 24 czyli sażeni rossyje. 12 i stóp 257 do szlachty w M. Łomży przez ciąg roku 1860, poczynając od rs. 108 etatem Kasy rocznie przeznaczonych, dla braku konkurentów nie przyszły do skutku, powtórny więc termin do jej odbycia w miejscowym Magistracie M. Łomży na dzień 10 (21) Listopada r. b. oznaczam, pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium rs. 11. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 3 (15) Października 1859 r. Nr. 22578. (3)
(N. R. 1716.) Z powodu, że i w trzecim terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie niektórych dochodów Kasy Ekonomicznej M. Wizny na lata 1860/62, a mianowicie: 1. Jarmarcznego poczynając od rs. 2,— 2. Pastwiska od rs. 17 k. 60,— 3. Z miar i wag od rs. 3 k. 45,— 4. Z placu na skład drzewa od rs. 7 kop. 53 dla braku konkurentów nie przyszły do skutku, 4 ty jeszcze termin oznaczam do ich odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 11 (23) Listopada r. b. ale poczynając od sum o 1/4 część zmniejszonych, to jest na dochód ad 1 z jarmarcznego od rs. 1 kop. 50, ad 2 z pastwiska od rs. 13 k. 20, ad 3 z miar i wag od rs. 2 kop. 58 i pół, ad 4 z placu na skład drzewa od rs. 5 kop. 64 i pół, oraz pod dalszemi warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem vadium w 1/10 części każdej ostatniej teraz summie wyrównywającego. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 3 (15) Października 1859 r. N. 22504. (3)
Rada Dworu Debski.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

(N. R. 1711.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada o godzinie 2-giej z południa w kancelaryi Magistratu M. Radziłowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodów Kasy tegoż miasta na lata 1860/62 z miar i wag poczynając od summy rs. 1 kop. 76. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany złożyć vadium przepisane, a następnie w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym stawić się, gdzie warunki w każdym czasie są do przejrzecia.

w Augustowie dnia 6 (18) Października 1859 r. Nr. 19971. (3)
(N. R. 1712.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5 (17) Listopada r. b. o godzinie 2 z południa w kancelaryi Magistratu M. Szczuczyna, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodów Kasy tegoż miasta na lata 1860/62, a mianowicie: a) z dzierżawy muzyki czyniącej dotąd rocznie rs. 1 kop. 35, b) z dzierżawy miar i wag czyniącej dotąd rs. 8 kop. 40. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzecia.

w Augustowie dnia 10 (22) Października 1859 r. Nr. 20318. (3)
W z. Pom. Orehwa.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

(N. R. 1703.) Z powodu że wyznaczona w drugim terminie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wystawienie kościoła w Udryi dla braku konkurentów nie doszła do skutku, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż do odbycia takiej w tymże samym biurze Powiatu wyznaczony został trzeci termin na dzień 9 (21) Listopada r. b. o godzinie 3 z południa pod warunkami pierwszemu obwieszczeniu w Dzienniku Gubernialnym N. 34, 35 i 36 umieszczonem zastrzeżonemi.

w Kalwaryi dnia 7 (19) Października 1859 r. Nr. 18446. (3)
Assesor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

(N. R. 1717.) Na zasadzie rozporządzenia Rządu Gubernialnego Aug. z d. 22 Września (4 Października r. b. Nr. 62523, 1429, oraz z mocy anshlazu przez Kom. R. S. W. i D. zatwierdzonego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11 (23) Listopada r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie w biurze mojem głośna in minus licytacja przez podanie opieczętowanych deklaracji podług dotychczasowego się tu wzoru na entrepryzę wystawienia nowego domu na pomieszczenie sług kościelnych parafii Pilwiszki poczynając od summy rs. 765 kop. 44 i pół, zatwierdzonym anshlazem objętej. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy z wyłączeniem żydów, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się z przysposobioną deklaracją lub taką pocztą nadesłać z dołączeniem do niej kwitu Kasy Skarbowej na złożone vadium rs. 76 kop. 54 i pół, jako jedną dziesiątą część summie anshlazowej odpowiadające. Warunki w każdym razie w biurze mojem przejrzane być mogą, z wyłączeniem dni świątecznych.

Wójci i Burmistrze obwieszczenie niniejsze przez wszystkie stopnie publikaty ogłosić i dowody z ogłoszenia tej licytacji przez ambonę przed terminem licytacyjnym złożyć miie są obowiązani.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 1 (13) Października r. b. Nr. 17841, podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wedle zatwierdzonego anshlazu wystawić nowy dom na pomieszczenie sług kościelnych parafii Pilwiszki za summe rs. N, wyraźnie — poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom jakie w tej mierze są poczynione. Vadium w summie rs. 76 kop. 44 i pół składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o zwroczenie na mój koszt upraszam, mające mego zamieszkania jest w N, pisatcem w N, dnia i miesiąca N 1859 r. podpisać imię i nazwisko.

w Maryampolu dnia 1 (13) Października 1859 r. Nr. 17841. (3)

(N. R. 1718.) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Listopada r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in minus licytacja na entrepryzę opalania 7 latami rewerberowych w M. Maryampolu pro 1859/60 czyli od dnia 6 (18) Listopada 1859 do dnia 6 (18) Listopada 1860 r. a to od summy rs. 150 dotychczas opłaconej. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, w czasie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się może z kwitem depozytowym Kasy Skarbowej na złożone vadium, wyrównywujące 1/10 części summy do licytacji podanej, a wynoszące rs. 15. O dalszych warunkach pod jakimi licytacja ta ma się odbywać, poinformować się można w biurze Naczelnika Powiatu tak w terminie do licytacji oznaczonym jakoteż codziennie w godzinach biurowych.

w Maryampolu dnia 9 (21) Października 1859 r. Nr. 18002. (3)
Assesor Kollegialny Sawicki.

Magistrat Miasta Wierzbolowa.

(N. R. 1699.) Z powodu niewypłatności rat dzierżawnych do hody tutejszej Kasy miejskiej mianowicie: a paszy bydła od summy rs. 31 kop. 10, i ogród na krymicy od summy rs. 10 na kosat i risico dotychczasowego dzierżawcy Szymona Marciniowskiego na rok 1860 w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu w dniu 16 (28) Listopada r. b. od godziny 10 z rana przedeterminowane in plus zostaną pod warunkami jak e dla terażniejszego dzierżawcy są obowiązującymi. — Podając o tém do powszechnej wiadomości, Magistrat wzywa chęć mających podjęcia się pomienionych dzierżaw aby w terminie i miejscu wskazaném zgłosić się zechcieli.

w Wierzbolowie dnia 8 (20) Października 1859 r. Nr. 1749. (3)
Burmistrz Piotrowicz.

Magistrat Miasta Pilwisk.

(N. R. 1701.) Ponieważ w pierwszym terminie licytacya na sprawienie utensyljów dla Magistratu M. tutejszego od summy anszlagowej rs. 60 k. 30, nieprzyszła do skutku; podaje się przeto do powszechnej wiadomości iż w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 1 z południa do godziny 5 wieczór jako 2gim terminie odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in minus licytacya na powyższą entrepryzę, na podstawie warunków przez Rząd Gubernialny potwierdzonych; mający przeto chęć podjęcia się tego przedsięwzięcia po zapotrzeniu się w wadium 1/5 części summy anszlagowej wyrównującej które i za kaucyę postąpiły w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinni, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacya odbywać się ma poinformowanym zostanie.

w Pilwiskach dnia 7 (19) Października 1859 r. Nr. 1823. (3)
Burmistrz Roszkowski.

Burmistrz Miasta Sapiieżyszek.

(N. R. 1807.) W wykonaniu reskryptu W. N. czelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 3 (15) Października r. b. Nr. 18204, opartego na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 29 Września (11 Października) t. r. za N. 61261, 8993, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie M. Sapiieżyszek głośna licytacya na sprzedaż trąbu domu drewnianego wraz z placem i ogrodem pod N. 13 w temże mieście położonego, a do sukcesorów zmarłej w d. 10 (22) Kwietnia 1855 r. starozakonnej Szpryny Benisowej Zylberman należącego; pod następującymi warunkami: 1. Licytacya ta rozpocznie się od summy rs. 26 i ten kto najwyżej nad tę summę postąpi, stanie się właścicielem z wyjątkiem posiadłości. 2. Postąpiona summa ma być zaraz po przybyciu licytacyi przez plus licytanta w gotowiznie opłaconą, nowy jednak nabywca nie wprzód do posesyi tej wprowadzony będzie, aż po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny Aug. 3. Wszelkie podatki i powinności, jakie z tej posiadłości od daty licytacyi przypadają będą nowym nabywcą ponosić ma obowiązek i kosiła obecnej licytacyi opłaci. 4. Niewolno jest nabytgo trąbu ruszać z miejsca i przenosić gdzie indziej, gdyż tu ma być wnieiony dom podług planu zatwierdzonego, po wykonczeniu którego nabywca podniesie ostatnią 1/3 część wynagrody w ilości rs. 86 kop. 36 za pogorzel, na poczet której dom ten w budowie rozpozarty został; jednak z tego tytułu jak również za przyszłe ro do tej posesyi wypadki nabywca do strony zarządzającej licytacyą żadnej pretensyi rościć nie może. 5. Przystosowane do budowy materiały, jakie się na placu obok trąbu znajdują, do nabywcy należeć będą. Każdy przeto mający chęć ratycytować z wyjątkiem rzecz na posiadł, może zapatrywać się w gotowiznę, w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

w Sapiieżyskach dnia 12 (24) Października 1859 r. Nr. 1236. (2)
S. Czereński.

Wójt Gminy Rudawka w Powiecie Kalwaryjskim

(N. R. 1702.) Przy dopełnionej w r. b. kofrontacyi Rejag Ludności gminy tutejszej okazało się że osoby a mianowicie: Rozalja Gryszkiewicz, — Maryanna Marcinkiewicz, — Wiktorja Romanowska, Katarzyna Gieniusz, — Augustyn Babareki, — Konstancya Matulewicz, — Ewa Matulewicz, — Jan Kulczycki, — Krystyna Stawianis, — Józef J. Jasiński, — Franciszka Kodzitowska, — Marta Kodzitowska, — Rozalja Bohosiewicz, — Antoni Bohosiewicz, — Maciej Gracki, — Rozalja Kizielewicz z córkami, — Andrzej Samulewicz, — Krasnia Wołowicz Zawaleńczyk, — Konstancya Kordosiewicz, — Krystyna Nałowska, — Maryanna Matulewicz, — Jan Nałowski, — Maryanna Stapiukinas, — Alexander Knochner, — Józef Knochner, — Otyllja i Emilia Knochner, — Antoni Babnis, — Maryanna Butkiewicz, — Antoni Grzymałowski, — Władysław Loskowski, — Jerzy Ignacy Zch imion Ancewicz, — Ewa Januszewska, Antoni Z. emalia, — Maryanna Mackiewicz, — Marcella Matulewicz, — Marjaanna Jabłonna, — Ewa Gryszkiewicz, — Ludwika Jakorzewska, — Błażewicz, — Marjaanna Rymowicz, — Wiktorja Mackiewicz, — Jan Wieliwis, — Maryanna Gryszkiewicz, — Mircella Sadowska, — Apolonia Chwiedorowicz, — Adam Buhnis i Agata żona jego, — Ewa Borka, — Urszula Stapiukinas, — Marcella Wojczunas, — Brygida Urban, — Maryanna Kurcka córka jej, — Katarzyna Gieniusz, — Magdalena Mackiewicz, — Józef Walentokiewicz, — Maryanna J. niszko, — Agata Bulkiewicz, — Józef Niewiadomski, — Franciszka Jutkzyk, — Marjaanna Nowjls Antoni Okrętowicz, — Magdalena Dajnerowicz, — Paweł Dajnerowicz, — Franciszek Heleni i Franciszek Gumarowki, — Antonina Mackiewicz, — Ryfka Szamójlowicz, — Mateusz Juskowski Ewa Mateuszi Maryanna tegoż nazwiska, — Franciszek Sowa, — Karol Nidersztrusser, — Augusta i Henryk Nowjohajls, — Łojza Hev, — Stanisław Chyliński, — Agata żona Marjaanna Franciszek Józef, dzieci, — Ludwika Buczyńska, — Michał Achrahanisowie, — Adolf Marcini, — Juljanna, — Jadwiga Szyllerowicz, — Karol Alexander i Anna Mackiewicz, — Maryanna, Rozalja, i Katarzyna Koc.

Nie prawnie to jest bez żadnej legitymacyi opuścić miejsca stałego swego zamieszkania, i odlat kilku nie wiadome są z pobytu. Wzywam przeto one, aby w przeciągu miesiący 6 powróciły, lub stosowną legitymacyą z Urzędu tutejszego powyżnowały, gdyż po upływie rzeczonego terminu, z ksiąg ludności i wykreslone zostaną, same więc one będą musiały winę za następstwa na jakie skutkiem tego w późniejszym czasie narodzić się będą mogły.

Wzywam oraz WW. Wójtów i Burmistrzów, aby osób rzeczonych w swych gminach miastach śledzili, a po wysledzeniu do wybrania właściwej legitymacyi zaagili lub na powrót do miejsca zamieszkania nie prawnie opuszczonego, odtransportowali przetrzymujących zaś do odpowiedzialności prawem karnym oznaczonej pociągnęli.

w Krasnie dnia 5 (17) Października 1859 r. Nr. 1991. (3) Budziszewski.

Urząd Lesny Puisk.

(N. R. 1728.) Gdy w pierwszym terminie głośna in minus licytacya na wystawienie 10 letnich z budowań na osadzie Podlesnego Strazy Lubiedzina w dniu 28 Września (10 Października) r. b. przez Dyrektora Urzędu Nr. 39, 38, 40 ogłoszona, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, przeto Urząd Lesny na zasadzie reskryptu Kommissary rządowej Przyrodników i Szarbu z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 9528, 41 9, objawionego przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 6 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308, 914. Podaje do publicznej wiadomości iż licytacya o jakiej mowa w Urzędzie w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Osadzie rządu Lesnego w Rułce poczynając od summy anszlagowej rs. 540, pod następującymi

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 12 Listopada 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.
Wydział Skarbowy.

(N. R. 1881.) Z powodu, że licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z niektórych miast rządowych w pierwszym terminie dla braku pretendentów nie przysłała do skutku, lub po odbyciu licytacyi wniesione zostały żądania o jej ponowienie, odpowiednio do przepisanych w tej mierze warunków, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że licytacya na wydzierżawienie wspomnianych dochodów na przeciąg lat trzech 1860, 1861 i 1862 odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego przez deklaracye opieczętowane przepisane postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. w tomie 15 Dziennika Praw zamieszczonem pod wszelkimi warunkami ogłoszonymi pod dniem 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr 58816 w Gazecie Rządowej Nr 198, 203 i 208 oraz Dzienniku Gubernialnym Nr 37, 38 i 39 a mianowicie: dnia 16 (28) Listopada 1859 r. z Miast: Chęciny od summy rs. 4338, Słomniki rs. 3075, Olkusza rs. 3420, Żarnowa rs. 966; dnia 17 (29) Listopada 1859 r. z M. Osieka od summy rs. 1070 kop. 55, z m. Czeladzi rs. 1155 kop. 17 i pół, z m. Lelowa od rs. 1155 kop. 17 i pół, z m. Olsztyna od summy z konsumcyi i prawa szynkowania w karczmie po-proboszczowskiej i na Wójtostwie Stranica rs. 1239 kop. 70 rocznie.

Co do miast Chęciny, Słomniki i Olkusz, oznajmia, że gdyby od cen wyżej wymienionych licytować nie chcieli, mogą być składane na ten sam termin deklaracye opieczętowane z ofertami, jakie konkurenci postąpią, pod warunkiem jednak, że jeżeliby offerenta plus-licytanta niewyrównywała ustanowionej cenie, przyjęcia takiej licytacyi szeleżeć będzie od Komisyyi Rz. P. i S., że co do miast Żarnowa, Osieka, Lelowa, Czeladzi, Olsztyna, oznaczone zostały ceny po pierwszej licytacyi zadeklarowane, zmniejszenie więc tychże cen w deklaracych na powtórnej licytacyi podać się mających, nastąpić nie może, i pociągałoby za sobą nieważność deklaracyi, że przy miastach Słomniki i Olkusz co do posiadłości wiejskich w obręb konsumcyjny wpadających i opłacić połowicznego podatku ulegających zaś tej zmiany dotychczas stanowczo niezadecydowane. Jeżeliby więc posiadłości te, a mianowicie przy miastach Słomnikach, Słomniczki i Miłosicy; przy miastach Olkuszu, Pomerzany, Skalskie i Stary Olkusz, całkowicie lub w części od połowicznej opłaty konsumcyjnej w czasie trwania dzierżawy uwolnione były, żadna o to pretensya do Skarbu ze strony dzierżawcy roszczoną nie będzie.

Inne szczegółowe warunki do licytacyi w biurze Rządu Gubernialnego Sekcyi Skarbowej każdodziennie o rano od godziny 9 z rana do 3 z południa przejrane być mogą. Składać się mające deklaracye wedle wzoru poniższego przyjmowane będą w Rządzie Gubernialnym przez Gubernatora Cywilnego lub Jego Zastępcę do dnia licytacyi rażące dochody oznaczonego, aż do godziny 11 z rana, o której zaraz rozpieczętowanie deklaracyj kolejno nastąpi, później złożone przyjęte nie będą, rażone zaś inaczej nie podług poniższego wzoru będą nieważnymi. Wreszcie co do świadectw kwalifikacyjnych i wadów 1/10 części ceny licytacyjnej wyrównywających, jakie do deklaracyj dołączają należy, utrzymuje się w swojej mocy porządek wskazany w obwieszczeniu tutejszem z dnia

warunkami: 1. Każdy przystępujący do tej entrepryzy wystawienia kompletacyi przed przystąpieniem do licytacyi, winien złożyć na wadium 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma.— 2. Prócz summy anszlagowej na powyższej budowie w ilości rs. 540, wyznaczonej dodane będzie bez płatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje.— 3. Wszelkie koszty portoryi i stępla entrepreneur ponieść będzie obowiązany. O wszystkich innych warunkach każdodziennie, prócz swiat w godzinach biurowych dowiedzieć się można w Urzędzie Leśnym.
w Rudce dnia 2 (14) Października 1859 r. Nr. 1134. (3)
Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świątkowski.

Urząd Leśny Augustów.

(N. R. 1608.) Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do zarządzenia Rządu Gubernialnego z d. 7 (19) h. m. i r. Nr. 63611/34993, w dniu 9 (21) Listopada t. r. o godzinie 12 w południe w osadzie Urzędu Leśnego Augustów w Białobrzegach, z powodu niedojścia do skutku pierwotkowej licytacyi jako w terminie powtórny odbędzie się licytacya głośna in minus na wystawienie zabudowań nowych na osadzie strzelca obrębu Sirekowiżna w Leśnictwie tutejszem, od summy rs. 180 przez Kom. R. P. i S. z twierdzonej, i z dodaniem do tego bezpłatnie drzewa według anszlaga z cięć najbliższych, oraz i ułatwieniem co do budowy, mianowicie domu mieszkalnego, który może być wystawiony ze szczytami prostymi bez kolumn frontowych. Każdy przeto mający ochotę podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzonej w wadium wyrównujące 1/10 części powyższej summy czyli rs. 18, w terminie naznaczonym zechce do licytacyi zgłosić się.

Nadmienienia przeto w Urzędzie Leśnym, że anszlaga zabudowań i warunki licytacyjne dalsze w każdym razie w Urzędzie Leśnym przejrane być mogą.
w Białobrzegach dnia 13 (25) Października 1859 r. Nr. 747. (2)
Nadleśniczy Obuchowski.

O g ł o s z e n i e.

(Nr. D. R. 1818.)

—Nr. Kontr. 87.— Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu śmierci Juliana Harta jako współwłaściciela dóbr Budwiecie w okręgu Kalwaryjskim oraz dóbr Prepunt w okręgu Sejneńskim Gubernii Augustowskiej położonych, niemniej jako wierzyciel summy rs. 3600 na tychże dobrach Preputy w dziale IV pod N. 16 w zlewkach lit. a) i pod N. 17 także w zlewkach lit. a) intabulowanej, rozwinętem zostało postępowanie spadkowe do uregulowania którego termin na dzień 15 (27) Kwietnia 1860 r. wyznaczony został. Strony zatem interessowane w terminie takowym z prawami swymi jakie mieć mogą pod prekluzją stawić się winny.

w Suwałkach dnia 6 (18) Października 1859 r. (2)
Regent K. Z. G. A. W. II. Kowalski.

Pisarz Kancellaryi Ziemianskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.
(N. R. 1183.)

—K. P. 66.— Po zaszczej w dniu 17 Sierpnia 1853 r. śmierci starozakonnego Wolfa Kł jako właściciela nieruchomości tu w Suwałkach pod Nr. Policyjnym 167 a Hypotecnym 58 położonej, utworzył się spadek, do regulacyi którego wyznacza się termin na dzień 11 (23) Lutego 1860 r. przed podpisaniem Pisarzem Kancellaryi Ziemianskiej w Suwałkach, w którym to terminie interessowane strony z prawami swymi zgłosić mają pod prekluzją. w Suwałkach dnia 27 Czerwca (8 Lipca) 1859 r. (2)
Assesor Kollegialny Brazowski.

22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr 58916, w Gazecie Rządowej i Dzienniku Urzędowym jak wyżej powiedziano zamierzonym.

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 19 (31) Października r. b. Nr 71958 przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na wadium w summie rs. N — w depozycie Banku Polskiego lub Kasy Skarbowej N złożone, podaje niniejszą deklarację, przez którą obowiązuję się za dzierżawę dochodów N na lat 3 od włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. płać Skarbowi Królestwa co-roczenie summe rs. N wyraźnie (wypisać literami) poddaję się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. State moje zamieszkanie w N, pisatę w N, dnia N, miesiąca N, podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

w Radomiu dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr 71958. (1)

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Kessler.
Za Naczelnika Kancellaryi Eysymont.

Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.

(N. R. 1851.) Podając do powszechnej wiadomości że w dniu 12 (24) Listopada r. b. odbywać się będzie w mieście Siwałkach licytacja na sprzedaż koni, krytej bryczki nowej na pokrycie zaległości Skarbowych zajętych, wzywam Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby termin licytacyjny w gminach i miastach mieszkańcom ogłosili, i mnie przed terminem dowody ogłoszenia złożyli.

w Sejnach dnia 3 Listopada 1859 r.

Nr. 17906. (1)

Assesor Kollegialny Rajs.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

(N. R. 1873) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. w kancellaryi Magistratu M. Wasosza odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tegoż miasta na lata 1860/62 mianowicie: 1. Z ogrodu przy ulicy Zmkowej od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 1 kop. 50. 2. — po Tomaszewskim rs. 7. 3. Z ogrodu po Matejce rs. 3 kop. 10, 4. Z ogrodu na Krzakowie od summy kop. 70. — Życzący zatem zadzierżawić pomienione dochody, obowiązany w terminie i miejscu do licytacji oznaczonem stawić się osobiście, i złożyć wadium w gotowiznie jednorocznej summie dzierżawnej wyrównywające; warunki w każdym czasie są do przejrzania w Magistracie M. Wasosza.

w Augustowie d. 26 Października (7 Listopada) 1859 r. Nr. 21107. (1)

(N. R. 1874.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) o godzinie 2 z południa w kancellaryi Magistratu M. Przerosi odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę dochodu Kasy tegoż miasta na lata 1860/62, a mianowicie: z miar i wag poczynając od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie rs. 2. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzania.

w Augustowie d. 22 Października (3 Listopada) 1859 r. Nr. 19856. (1)

(N. R. 1878.) Podaje do publicznej wiadomości, że za zajęte za zaległości skarbowe w fol. Szczebra bydło rogate konie i powóz oraz zboże sprzedawane będą przez Sekwestratora Skarbowego w M. Augustowie na dniu 17 (29) Listopada r. b. Ktoby miał chęć takich nabycia sechce w miejscu i terminie wyznaczonym znajdować się.

w Augustowie dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr. 20027. (1)

(Nr. R. 1879.) Ponieważ ogłoszona w dniu 16 (28) Października r. b. licytacja nie przysłała do skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. o godzinie 2 z południa w biurze mojem odbywać się będzie powtórna głośna in minus licytacja na entrepryzę reparacyi domu szkolnego w M. Grajewie, na co koszt potwierdzonego przez JW. Kur. Okr. Nauk. Warsz. anszlgiem obrachowane są na rs. 133 kop. 55 i pół. Entrepryza ta temu przyznana będzie, kto się takowej za najmniejszą podejmie summe. Życzący przeto ubiegć się o tę entrepryzę, obowiązani są w miejscu i czasie powyżej oznaczonym zgłosić się, po zapotrzeniu się w wadium rs. 26 kop. 71, które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone będzie, minus licytanta zaś aż do wykonania entrepryzy w depozycie Rządu pozostanie. Anszlag i warunki licytacyjne każdego dziennie w biurze mojem są do przejrzania.

w Augustowie dnia 19 (31) Października 1859 r.

Nr 21369. (1)

W z. Pom. Orehwa.

Naczelnik Powiatu Łomyńskiego.

(N. R. 1828.) Na sprawienie niektórych utensyliów dla Magistratu M. Tykocina podług wykazu kosztów przez Rząd Gubernialny zatwierdzonego rs. 90 anszlagowanych, w d. 12 (24) Listopada r. b. w miejscowym Magistracie tamtecznym odbywać się będzie głośna in minus licytacja pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium rs. 9. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Października 1859 r.

Nr. 22872. (2)

(Nr. R. 1829.)

—K. P. 88.— Podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, że stały mieszkaniec wsi i gminy Kobra Powiatu Łomyńskiego Gub. Augustowskiej Michał Puchalski obrabwszy sobie state zamieszkanie w Cesarstwie Rosyjskiem Gubernii Grodzieńskiej Powiatu Białostockiego w folwarku Czaplinie żąda wydania mu pasportu emigracyjnego; mieszkańcy przeto tutejsi mający pretensye do rzeczzonego Michała Puchalskiego, w ciągu jednego miesiąca z prawami swemi do właściwej władzy zgłosić się winni, gdyż po upływie oznaczonego terminu żądany pasport emigracyjny zostanie udzielony.

w Łomży dnia 7 (19) Października 1859 r.

Nr. 22835. (2)

(N. R. 1830.) W dniu 13 (25) Listopada r. b. w Magistracie M. Wysokie Mazowieckie na sprawienie niektórych utensyliów dla tamtejszego Magistratu, a podług wykazu kosztów przez Rząd Gubernialny zatwierdzonego na rs. 45 kop. 45 anszlagowanych, odbywać się będzie głośna in minus licytacja pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium rs. 5. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Października 1859 r.

Nr. 23178. (2)

Radca Dworu Debaki.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

(N. R. 1833.) W skutek reskryptu Rządu Gub. z d. 16 (28) Maja r. b. Nr. 5792/2738 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Listopada r. b. od godziny 9 z rana do 4 po południu odbywać się będzie w kancellaryi Assesora Ekonomicznego Okr. Kalwaryjskiego w M. Wytkowyskach głośna in plus licytacja na sprzedaż prawa do posiadania osady rolno kolonialnej we wsi Baczkiskiej ekonomii Wytkowyskiej pod Nr. 10 położonej, przestrzeni na miarę nowopolską morg 39 pręt. 42 obejmującej, na której znajdują się budowle: dom mieszkalny, stajnia, chlewy i stodoła z drzewa pod słomą pobudowane. Zaprowadzony zasiew oziminy żyta korcy warsz. 5. Opłaty z osady tej wynoszą rocznie czynszu rs. 14 kop. 38 podymnego z szarwarkiem rs. 4, kontyngensu liwarunkowego rs. 3

kop. 44, oraz składka ogniowa, transportowa i na rekrutów, stosownie do rozkładów corocznie przez władzę potwierdzanych. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 150 wsiętej z szacunku tej osady; każdy więc mający chęć kupna zaopatrzywszy się w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę zaraz po przybyciu licytacji opłacić się mającą, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Wytkowyszkach dnia 16 (28) Października 1859 r. Nr. 2016. (2)

(N. R. 1834.) Na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. z d. 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. Nr 30522,1686, podaje do powszechnej wiadomości, że w kancelaryi Assesora Ekonomicznego Okr. Kalwaryjskiego w Wytkowyszkach w dniu 18 (30) Listopada r. b. od godziny 9 z rana do 4 po południu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-kolonialnej we wsi Witajdy Ekonomii Wytkowyszki pod Nr. 2 położonej, na teren w używalności Katarzyny Stodolnikowej będącej, na miarę nowopolską przestrzeni mor. 55 pręt. 167 zawierającej, na której znajdują się budowle: dom mieszkalny, dwa spichrze, chlewy odryna stodoła i suszarnia z drzewa pod słomą i studnie, oraz ogrodzenia, drzewa owocowe i dzikie, jakoteż zasiew oziminy żyta kor. war. 12 gar. 16, pszenicy kor. war. 1 gar. 16, oszacowane w ogóle na rs. 412. Sprzedaż tej osady odbędzie się razem z ruchomościami domowymi, inwentarzem żywym, sprzętami i narzędziami gospodarskimi, poczynając od summy rs. 872 kop. 48 i pół, reskrytem Rządu Gubernialnego na wstępie powołanym ustanowionej. Opłaty roczne z osady tej wynoszą czynszu gotowizną rs. 21 kop. 13, podymne łącznie z szarwarkiem rs. 4, kontyngens liweruokowy rs. 3 kop. 48, składka ogniowa, transportowa i na rekrutów, stosownie do rozkładów corocznie przez władzę zatwierdzanych.

Każdy więc chęć kupna mający, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyjne, tudzież gotowiznę zaraz po przybyciu licytacji opłacić się powinna, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Wytkowyszkach dnia 16 (28) Października 1859 r. Nr 2017. (2)

Asses-r Kollegialny Nowakowski.

Magistrat Miasta Łozdzieje

(N. R. 1855.) Gdy ogłoszona na dzień 17 (29) Lipca r. b. i 10 (22) Września t. r. ogłoszone in plus licytacje na trzyletnie wydzierżawienie pro 1860,62 na dochód Kasy Ekonomicznej miasta Łozdzieje, z młyna wodnego od summy dotychczasowej rocznie rs. 156 dla braku konkurentów spełzła bez skutku, przeto z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Sejneńskiego z d. 3 (15) Października r. b. Nr 16633, opierającego się na reskrypcie Rządu Gubernialnego z d. 7 Października t. r. Nr 62207,9126, podaje do publicznej wiadomości, iż trzeci termin tejże głośnej in plus od summy rs. 156 licytacji w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu oznaczony został na dzień 30 Listopada (12 Grudnia) r. b. na godzinę 2 po południu. Każdy przeto życzący zalicytowania wzmiankowanego dochodu po zaopatrzeniu się w vadium rs. 15 kop. 60 zgłosić się powinien do Magistratu tutejszego, gdzie o dalszych warunkach przedlcytacyjnych dowiedzieć się może w Łozdziejach d. 24 Października (5 Listopada) 1859 r. Nr 1817. (1)

P. o. Burmistrza Chociatowski.

Magistrat Miasta Szak.

(N. R. 1843.) Gdy ogłoszona w poprzednich trzech terminach licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Szak z polankowego na rok jeden czyli do dnia 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1860 r. od summy rs. 110 kop. 30, dotąd rocznie czynącego, dla niezgłoszenia są konkurentów nieprzyszła do skutku, Magistrat przeto na zasadzie upoważnienia władzy wyższej podaje do powszechnej wiadomości iż do odbycia gło-

snej in plus licytacji w Magistracie tutejszym na wydzi rżawienie tego dochodu na esie powyższy od summy o 1/4 część niższej, to jest rs. 83, oznaczony został czwarty termin na dzień 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 1 z południa. Każdy zatem chęć mający utrzyma się przy tej dzierżawie, w terminie rżaczonym po zaopatrzeniu się w vadium o 1/10 części summy za praetium ustanowionej wy ównywjące, do Magistratu tutejszego zgłosić się zechce, gdzie i o warunkach poinformowanym zostanie.

w Sejnach dnia 17 (29) Października 1859 r. Nr. 1858. (1)

Burmistrz Rumszewicz.

Magistrat Miasta Balwierzyszek.

(N. R. 1832.) Ponieważ ogłoszona w drugim terminie licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Balwierzyszek z przemienienia, przewożenia i wypożyczenia miar i wag urzędowych pro 1860,61 od summy rs. 4 kop. 2 spełzła bezskutecznie, przez Magistrat oznaczył termin trzeci na wydzierżawienie tegoż dochodu na dzień 4 (16) Grudnia r. b.; zatem wzywa interessowaną publiczność, kt zechce wydzierżawić powyższy dochód przybędzie do miejsca wyżej oznaczonego w dniu odbyć się mającej licytacji i vadium 1/10 części summy rs. 4 kop. 2 wyrównywjącą złożyć. O warunkach przedlcytacyjnych każdego dnia wyjąwszy świąt w Magistracie tutejszym dowiedzieć się można.

w Balwierzyszkach dnia 16 (28) Października 1859 r. N. 1983. (2)

Burmistrz Wilamowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

(N. R. 1876.) Zawiadamia szanowną publiczność, że: dnia 10 (22) Listopada r. b. w M. Kalwaryi sprzedawać będzie koni stajennych 4, podjazd, i owiec sztuk 400, na rzecz zaległości skarbowych zajęte. Nr 108. dnia 12 (24) Listopada r. b. w M. Simnie sprzedawać będzie pszenicy korey 60, stosownie do reskryptu W. Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego w sekwestr zajętej., Nr 109. dnia 13 (25) Listopada r. b. w M. Simnie sprzedawać będzie pszenicy korey 150, jako na rzecz zaległości skarbowych zajętej. Nr 110. dnia 16 (28) Listopada r. b. i dnia 1 (13) Grudnia r. b. w M. Kalwaryi żyta korey 900 sprzedawać będzie jako na zaległość skarbową w sekwestr zajętego. Nr 111.

Dnia 16 (28) Października 1859 r.

Koenig, Sekwestrator.

(N. R. 1875.) Skutkiem reskryptu W. Naczelnika Powiatu z d. 23 Września (5 Października) r. b. Nr 17602, zaskwestrowane zostały powozy, konie, pszenica, żyto, jęczmień owies, kartofle, i sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w M. Wytkowyszkach dnia 4 (16), 6 (18) i 10 (22) Listopada r. b.; w M. Kalwaryi dnia 12 (24), 13 (25) i 17 (29) Listopada r. b. Mający chęć nabycia zechcą się znajdować w miejscu i czasie oznaczonym zaopatrzeni w gotowiznę; a WW. Wójci i Burmistrze zechcą podać do wiadomości mieszkańcom swych gmin.

w Kalwaryi dnia 20 Października (1 Listopada) 1859 r. Nr 54. Tomaszewski.

Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Gub. Augustowskiej Wydz. I.

Obwieszczenie.

(N. R. 1883.)

—K. P. 90.— Stosownie do art. 682, K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie Jankla Dawidowicza Elsohn, handlarza i właściciela domu, oraz Rywki z Lejbowiczów Elsohn, star: Dawida Elsohn małżonki, w asystencji i za upoważnieniem tegoż męża działającej, czyli obojga małżonków Elsohnów, kramarsy, Berka Szemberg handlarza, w M

Szczuczynie, Okręgu Biebrzańskim, Powiecie i Gubernii Augustowskiej, zamieszkałych, jako wierzycieli summ hipotecznych na dobrach Lachowo ulokowanych, oraz Romana Mrozowskiego, Patrona przy Trybunale w Łomży zamieszkałego, jako prawonahywey summ do powyższych wierzycieli, prawne zaś zamieszkanie co do całego postępowania subhastacyjnego u Juliana Tomaszewskiego, Patrona Trybunału w M. Łomży zamieszkałego, jako ustanowionego od nich obrońcy obrane mających, w poszukiwaniu summ rs. 765, rs. 2265 k. 60, rs. 555, rs. 900 i 204 z procentem obrachować się mającym, i kosztów ekucyjnych od Teodozyi Florentyny Anny trzech imion Narzymskiej pozostałej wdowy po Adamie Narzymkim, dziedziczki dóbr Lachowa części A. w tychże dobrach Lachowie, parafii i gminie tegoż nazwiska, Okręgu Biebrzańskim, Powiecie i Gubernii Augustowskiej zamieszkałej, aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego w dniu 1 (13) Października 1856 r. rozpoczętym, a w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) t. r. ukończonym w drodze przymusowego wywłaszczenia zajęte zostały Dobra Ziemskie.

I. Wios Lachowo położona w gminie Lachowo, Okręgu Biebrzańskim, Powiecie i Gubernii Augustowskiej, dobra te dotyczą granicy Pruskiej, odległe są od miast targowych: Kolna mila 1, Stawisk mil 2, od miasta Okręgowego Szczuczyna mil 3, od Łomży mil 5, od Augustowa miasta Powiatowego mil 11 i pół, od miasta Gubernialnego Suwałk mil 16, od traktu bitego (chaussée) mil 2,—obejmują:

A. Zabudowania dworskie, które składają się: a) z domu czyli folwarku sosnowego w węgiel pod słomą, b) z gorzelnii z kamienia deskami pokrytej wraz z maszyną miedzianą i innymi narzędziami kompletnymi potrzebnymi do palenia okowity, c) z dwóch studni cambrowanych, d) z chlewów i stajni z kamienia deskami krytych, e) z obory z dylów sosnowych słomą krytych, f) kurnika leszczowego pod słomą, g) z piwnicy pod słomą, h) ze stodoły z bali sosnowych w słupy pod słomą i) z obory z bali sosnowych w słupy pod słomą, k) z sadzawki zarybionej, l) z obory i stajni z drzewa sosnowego w węgiel, m) z karczmy z zajazdem nowo wystawionej pod słomą, n) kuźni zamieszkałej przez kowala Szmulę Mejerowicza Dynaberg odrabiającego robotę kowalską do dworu, o) z dwóch ogrodów fruktowych.

B. Kocioł Parafialny z drzewa sosnowego w węgiel słomą kryty.

C. Zabudowania Plebańskie jako to: a) dom plebański, b) dwie stodoły, c) chlewy d) spichrz, e) stajnia i wozownia wszystko z drzewa sosnowego pod słomą, f) dom w którym mieszka Antoni Mordaszewski, g) dom w którym mieszka Franciszek Berliniski, Wilińska wdowa, Maryanna Ignalska i Głowczyński Jan, którzy za dodany ogród i grunt odrabiają Proboszczowi w każdym tygodniu 2 dni pieszych, h) dom czworaki zwany, w którym mieszkają Jan Jasiński, Michał Kusnierzyk, Stanisław Pawłowski, kopcarze odrabiający Proboszczowi po dni dwa pieszych w tygodniu, oraz Benedykt Zieliński stuga księdzki, i) dom, stodoła w posiadaniu Wojciecha Wilczewskiego Organisty będący; wszystkie te budowle są z drzewa sosnowego w węgiel pod słomą.

D. Zabudowania włościańskie na wsi Lachowie, które składają się: a) z domów włościańskich z drzewa sosnowego słomą krytych 19, b) stodoły takichże 14, c) chlewów takichże 16, i jednej studni, zabudowania te zajmowane są przez kopcarzy i włościan niżej wymienionych, jako to: Pawła Malinowskiego, Adama Marchelskiego, Kazimierza Żukowskiego, Jana Sobiewskiego, Antoniego Foltyńskiego, Jana Sadek, Karola Nagórskiego, Adama Malinowskiego, Franciszka Hintz bednarza, Andrzeja Zielińskiego, Adama Samigielskiego, Macieja Malinowskiego, Jana Sawickiego, Józefa Sulewskiego, Stanisława Kowalczyka, Michała Łynka, Pawła Samigielskiego, Augusta Marchelskiego, Kazimierza Golembiowskiego, wdowę Kobuską, którzy za pomieszkanie, ogrody i łąki dodane, oraz wy-

dawane w naturze zboże kopcarzom, odrabiają ogółem tygodniowo dni sprzążajnych 20, pieszych 34, i podatki skarbowe opłacają, nadto w jednym z domów mieszka Modzelewski ekonom dworski.

E. Zabudowania pod wsią szlachecką Kiełcami, składają się z domu i chlewa sosnowych, oraz chlewa chruścianego pod słomą.

F. Grunta plebańskie w trzech polach, na których wysiewa się żyta korey warszawskich 19, owsa korey 8, jęczmienia korey 2, grochu korzec 1, gryki korey 8, prócz tego do Proboszcza należą siedlisko i ogrody.

G. Grunta dworskie podzielone na trzy pola w ogólności żytnie klasy 2 i 3-ciej powiększej części piaszczyste i dziarniste, wysiewa się na nich żyta około korey 80, i jęczmienia tyleż. Obazerności zaś w ogóle grunta orne mają morgów 1362, pretów 174.

Z łąk zbiera się siana fur parokonnnych 90, lasy, bory i zarośla obejmują obszerności około włók 29, w nich znajduje się drzewo budulecowe, opałowe i chrust, drzewo w ogólności sosnowe, w niektórych miejscach znajduje się brzezina, olzyna i jałowiec.

H. Grunta włościańskie podzielone na półłoczki, na których włościanie wysiewają w ogóle żyta korey 52, jęczmienia około korey 45, i zbierają siana około fur 52, zajęte także zostały inwentarze gruntowe, a mianowicie: wołów 15, krów 16, jałowizny 15, trzody chlewnej sztuk 32, koni 6 i wóz drabasty 1. Dobra zajęte wraz z częścią Pojezuicką tychże dóbr, będącą w posiadaniu Narzymskiej za kontraktem Urzędowym z d. 18 (30) Stycznia 1852 r. przed Mikłajem Rogowskim Rejentem zdziałanym, przez Teodozyę Florentynę Annę trzech imion Narzymką wypuszczone zostały w dzierżawę na lat 6 po sobie idących, Romanowi Mrozowskiemu za rs. 1050 rocznie, który rzeczony dobra dotąd w dzierżawie trzyma.

Akta zajęcia dóbr powyżej opisanych wręczone zostały: 1. Dłużnej Teodozyi Florentynie Annie trzech imion Narzymskiej.— 2. Ustanowionemu dozorczy Romanowi Mrozowskiemu.— 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Biebrzańskiego Juljanowi Rupalskiemu, na ręce prawnego Zastępcy Stanisława Sulikowskiego Podpisarza.— 4. Naczelnikowi Powiatu Augustowskiego, Hieronimowi Masiewiczowi do rąk własnych.— 5. Naczelnikowi Ptu Łomżyńskiego, Piotrowi Kamińskiemu do rąk własnych.— 6. Wójtowi gminy Lachowo Alexandrowi Poliewskiemu do rąk własnych.

Wreszcie stosownie do przepisów prawa, akta zajęcia powyższych dóbr wpisane zostały do księgi właściwej w Kancellarii Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w dniu 8 (20) Grudnia 1856 r. zaś do księgi zaareztowań w Kancellarii Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydz. I. w dniu 15 (27) Grudnia t. r.

Po ogłoszeniu powyższego obwieszczenia i odbyciu w dniach 29 Stycznia (10 Lutego), 14 (26) Lutego i 28 Lutego (12 Marca) 1857 r. trzech publikacyj warunków licytacyjnych sprzedaży powyższej nieruchomości dotyczących, którą to sprzedaż Patron Trybunału tutejszego Tomaszewski w M. Łomży z urzędu zamieszkały zajmował się, dobra rzeczony Lachowo w dniu 13 (25) Kwietnia 1857 r. przygotowawczo Patronowi Tomaszewskiemu za rs. 16225, a w dniu 24 Lipca (5 Sierpnia) 1857 r. stanowczo za summę 24151 temuż Patronowi Tomaszewskiemu, na rzecz Romana Mrozowskiego b. Patrona Trybunału w Łomży działającego zostały zasądzone.

Gdy zaś nabywca rzeczonych dóbr Roman Mrozowski warunkom licytacyjnym dotąd zadość nieuczynił, i jak tego art. 715, K. P. S. wymaga, kwitu z opłaconych kosztów subhastacyjnych wyrokiem stanowczym zasądzonych, ani też dowodu z złożonego w Biuro Polskim po potrąceniu warunkami dozwolonego, reszty postąpionego szacunku ani wreszcie świadectwa Kassy z opłaconych do daty adjudykacji zaległych podatków i innych należności w biurze Pisarza Trybunału tutejszego nie słożył, przeto stosownie do art. 737

738 i 739, K. P. S. po sykanju od Pisarza Trybunału stosownego zaświadczenia, dobro
wyż opisane Lachowo na żądanie:

1. Star. Izraela Mowszowicza Wittensztejn handlarza i właściciela domu jako wie-
rzyciela summa: rs. 570, z pod Nr. 15, rs. 562 kop. 50, pod Nr. 33 oraz rs 147, z pod
Nr. 34 w dniu 10 kwietnia na dobrach Lachowo ulokowanych w M. Łomży. 2. i Teodo-
zyi Florentyny Anny trzech imion Narzymskiej wdowy, wywłaszczonej dziedziczką dóbr
Lachowo, na wsi Osowcu Okręgu Biebrzańskim zamieszkały b, a zamieszkanie prawne
do tego interesu u Maksymiljana Santowskiego Patrona przy Trybunale tutejszym w M.
Łomży z urzędu zamieszkatego obrane mających, wystawione zostają na powtórny sprze-
daż w drodze relicytacji na koszt i niebezpieczeństwo Romana Mrozowskiego dotychczasowe-
go nabywcy rzeczonych dóbr.

Pierwsza publikata zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych nastąpi w Trybunale
tutejszym dnia 26 Października (7 Listopada) 1859 r. o godzinie 9 z rana. Sprzedaż
tychże dóbr na niebezpieczeństwo dyryguje Maksymiljan Santowski Patron przy Trybunale
tutejszym w Łomży zamieszkały, u którego i w kancelaryi Pisarza Trybunału bliższa Wi-
adomość o warunkach wyprzedaży powziąć można.

w Łomży dnia 28 Września (10 Października) 1859 r.

Peptowski.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Pierwszej
Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału Pierwszego dnia 29 Września (11 Paździe-
rnika) 1859 r.

Peptowski.

Po odbyciu publikaty warunków, wyrokiem Trybunału w Łomży na d. 26 Paździe-
rniku (7 Listopada) r. b. wydanym, termin do drugiej publikacji warunków, i zarazem do
przygotowawczego przysądzenia powyższych dóbr, wyznaczony został na dzień 9 (21) Li-
stopada r. b. 1859 r. na godzinę 9tą z rana na audyencyi Trybunału w Łomży. Licytacy-
a zacznie się od summy rs. 16225.

w Łomży d. 26 Października (7 Listopada) 1859 r.

(podpisano) Peptowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Szydłowieckiego.

(N. R. 1723.) Na trakcie Warszawsko-Krakowskim w dniu 14 (26) Września r. b. po-
między miastem Szydłowcem a wsią Suchadniowem gdzie jest stacya Pocztowa, znalezion-
e zostały w koszulę zawinięte rozmaite rzeczy a między temi: suknia płuciankowa, 2 kafa-
niki spodnica, koszul 2, fartuszek rypsowy, pończochy czepki kobiece, chusteczki do nosa,
płótna białego cienkiego łokci dziesięć, i inne drobne rzeczy i znajdują się w depozycje Są-
du tutejszego, że właściciel ich dotąd niezgłosił się, przeto zawiadamiając o tem interes-
antów zarazem wywaga go, ażeby po odbiór tych rzeczy z dowodami własność usprawi-
dliwiającemi w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego lub najbliższego swego zamieszkania zgłosił się
gdyż po upływie tego czasu jak z prawa wypadać będzie postąpieniem zostanie.

w Szydłowcu dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 2330.

Podsędek Radca Honorowy Gawłowski.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 15 Października 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(N. R. 1895.) Z powodu, że ogłoszona w pierwszym terminie na dzień 26 Październi-
ka (7 Listopada) r. b. licytacya na dostawę 160 pudów lnu nieczesanego w ciągu r. 1860
do fabryki przędzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej spełzła bez skutku. Rząd
Gubernialny podaje do wiadomości, iż licytacya na tę dostawę odbywać się będzie w drugim
terminie in minus przez opieczętowane deklaracye od ceny normalnej po rs. 3 kop 75 na
pud w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 1 z południa na sali posiedzeń Rzą-
du Gubernialnego.

Próby lnu znajdują się do obejrzenia u Nadzorca więzienia Kalwaryjskiego, w biurze
Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i w biurze Rządu Gubernialnego, gdzie również i wa-
runki do tej entrepryzy przejrzane być mogą, główniejszemi zaś są te: że każdy przystępa-
jący do licytacyi obowiązany jest na pewność akuranej dostawy złożyć na vadium rs. 60;
że koszta ogłoszeń o licytacyi należą do entrepreneurera; że utrzymujący się przy licytacyi wi-
nien jest w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1860 r. dostarczyć 40 pudów lnu nieczesanego
do więzienia w Kalwaryi, dalaż zaś dostawę uskutecznić w miarę zachodzącej potrzeby
na każde zawezwanie Naczelnika Powiatu najdalej w dniach 10 po otrzymaniu takowego.

Deklaracye winny być pisane podług następującej formy:

Deklaracya. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 30 Pa-
ździernika (11 Listopada) r. b. Nr 69616j19390 obowiązuje się dostarczyć do fabryki przę-
dzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej, lnu nieczesanego pudów 160 wyraźnie sto
sześćdziesiąt, licząc za pud jeden po rs. NN kop. NN, wyraźnie —, poddając się w tej mierze
wszelkim warunkom przez Rząd przepisany.

Na pewność akuranej dostawy złożyłem w gotowiznie w Kassie NN vadium w ilosci
rs. 60, jak dołączony tu kwit tejże Kassy przekonywa. Stałe moje zamieszkanie jest w N
pisałem w N dnia, mca. roku, (wyraźny podpis deklaranta).

Ostrzega przytém Rząd Gubernialny licytujących, że wszelkie deklaracye nie podług
tej formy napisane, z nadwierzoną lub niewyraźną pieczęcią bez kosztów na złożone vadium
a wreszcie po terminie licytacyjnym podane, chociażby najkorzystniejsze przyjęte nie będą.
Wojci gmin i Burmistrze miast o terminie niniejszej licytacyi zawiadomią mieszkańców i o
skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu raport złożą.

w Suwałkach d. 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr 69617j19390. (1)

(N. R. 1696) Zamieszczając poniżej listę imenną mieszkańców gminy Szatopie od
lat kilku w niewiadome miejsce wyszłych, Rząd Gubernialny na skutek raportu Naczelnika
Powiatu Maryampolskiego poleca Wójtom i Burmistrzom, aby śledstwo pomienionych
osób w gminach i miastach ich administracyi powierzonych zarządzili i o skutku raportu
właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli; ci zaś jak niemniej Prezydent M. Suwałk
o tem co się ze śledstwa okaże doniosą Rządowi Gubernialnemu za dni 30,

Wykaz osób z gminy Saultpie od lat kilku w miejsce niewiadome wyszłych:
 Józef Kazajus lat 25, Michał Grygalunas lat 20, Paweł Migonia lat 19, Michał Bu-
 lewicz lat 24, Konstancja Bulewicz lat 38, Kazimira Bulewicz lat 15, Johanna Bulewicz
 lat 11, Antoni Żura lat 22, Antoni Wasyński lat 27, Kazimierz Sajkowski lat 26, Marja Ba-
 kreus lat 30, Adam Szeszkowski z familją lat 45, Ewa Brońkowska lat 43, Adam Zielenkie-
 wicz lat 62, Maryanna Gielezyś lat 25, Rozalia Lsońska lat 29, Antoni Prokopowicz lat
 22, Szymon Rusiecki lat 24, Anna Kuczynska lat 2, Magdalena Klimowicz lat 31, Jerzy
 Drągiowicz lat 48, Katarzyna Bartkus lat 41, Antoni Buras lat 27, Elżbieta Bublisa lat 14,
 Wawrzyniec Bukłowski lat 25, Anna Raszkiewicz lat 11, Wawrzyniec Raszkiewicz lat 8,
 Maciej Wilczyński lat 50, Anna żona lat 50, Maciej syn lat 21, Katarzyna Kilewicz lat 41,
 Jerzy Juraszkiewicz lat 76, Anna żona lat 66, Agata Droc lat 40, Wincenty Siołkiewicz
 lat 70, Cecylja żona lat 65, Walenty syn lat 22, Agnieszka Ułas lat 20, Jerzy Boćwinko
 lat 25, Agata Krtkals lat 31, Ewa Litowska lat 64, Maryanna lat 28 i Batromiej dzie-
 ci lat 24, Jan Łukasiewicz lat 22, Magdalena Żylińska lat 18, Wawrzyniec Wasilewski
 lat 24, Jan Surgiełajtyś z familją, Anna Waszczyńska z 3 dziećmi, Katarzyna Garbaro-
 wicz z córką, Magdalena Malinowska lat 40, Piotr Mackowski lat 22, Tomasz Karkar-
 wicz lat 28, Magdalena lat 78, Agata Mikuczevska lat 64, Magdalena sask lat 27, Andrzej Ja-
 kiniewicz lat 24, Jakób Kubaszyński lat 28, Franciszka Blok lat 25, Stanisław Marcinkie-
 wicz lat 25, Marjanna Satubierowa lat 40, Ewa Kuniewicz lat 27, Katarzyna Linkiewicz
 lat 41, Maryanna Wikczowska lat 46, Ewa Aglińska lat 44, Stanisław Ganczewicz lat 47,
 z familją, Antoni Poderyś lat 24, Szymon Zubrzycki lat 23, Józefa Grzybowska lat 35,
 Agata Zemałtyś lat 35, Agnieszka i Jakób osieci, Agnieszka Ambrozowicz lat 39, Magda-
 lena Wilk lat 23, Mateusz Tomaszewski lat 15, Maryanna Żura lat 48, Maryanna i Mar-
 lena dzieci, Magdalena Lenczewska lat 31, Katarzyna Pietraszewska lat 49, Maciej Dan-
 lewicz, Maryanna Martynajtyś lat 27, i Agata lat 38, Elżbieta Jonasz lat 50, Jerzy Andrzej
 Jonasz lat 24, Jan Dymajtyś lat 18, Ewa Kucwicz lat 64, Maciej Gustajnis lat 25,
 Ewa Czepelewska lat 20, Magdalena Kiemcys lat 39, Bartłomiej Siołkiewicz lat 16, Doro-
 ta Szukłanisz lat 30 i Maryanna lat 18, Karol Obłejtoer lat 25, Anna Wołowicz lat 40,
 Eufrosyna Kacwinkiel 80, Mina lat 41, Scholastyka Gryniowicz lat 54, Maryanna Towaro-
 wska lat 43, Florentyna Purows lat 31, Antoni Waraszo lat 31, Stanisław Kojruksztys
 lat 37, Paweł Olszewski lat 40, Ewa Cygler lat 12, Agata Krusznowska lat 28, Piotr
 Joczbalis lat 35, Elżbieta Wirsutis z synem Tomaszem lat 33, Grzegorz i Anna Nezman
 lat 35, Kazimierz Skiećwicz lat 21, Agnieszka Raolinajtyś lat 33, Antonina Mikwas lat
 37, Antoni lat 25, Jakób Giezonis lat 37, Anna Nieceka lat 33, Andrzej Lisajus lat 24,
 Magdalena Kruglewska lat 50, Maciej Wewicz lat 56, Paweł Ejdakiewicz lat 66, Ewa
 Stankunas lat 38, Jan Żyliński lat 45, Karolina żona lat 33, Anna Bielezskiewicz lat 49,
 Magdalena lat 24, Maryanna lat 21, i Anna lat 16, Tomasz Wasilewski lat 42, Anna i Sta-
 nisław Milewski lat 38, Kazimierz Morkunas lat 24, Maryanna Borysowicz lat 16, Agata
 Ewa, i Antoni Grzybowski lat 20, Jerzy Banuszewski lat 31, Karol Harmidewicz lat 78
 Anna Kruglinska lat 46, Franciszka Stelmokinas, Piotr i Jerzy lat 10, Szymon Marczulo-
 nis lat 25, Magdalena Markowska lat 64, Szymon Raszkiewicz lat 33, Lucya Żylińska lat
 18, Rozalja Błażowicz lat 39, Anna, Kazimierz, Antoni Buniewicz lat 21, Antoni Żekialis
 lat 20, Anna, Maciej, Wawrzyniec Pawłowicz lat 17, Maryanna Rawska lat 35, Tomasz
 Rejtner lat 25, Józef Truszkowski lat 26, Katarzyna Węchówna lat 36, Kazimierz Mali-
 nowski lat 26, Wincenty Łaszczuk lat 43, Maryanna Kruglinska lat 49, Józef Liniewicz
 lat 24, Andrzej Bukszunis lat 26, Andrzej Czernowicz lat 27, Magdalena Rynkiewicz i Ma-
 teusz lat 15, Katarzyna Girmus lat 33, Agnieszka Kopcisz lat 33, Szymon Grygalunis lat
 56, Michał Samulewicz lat 64, Dominik Pławinski lat 31, Antoni Bulewicz lat 73, Lud-

w k Sokółwaki lat 64, Karol Podolski lat 67; Maryanna Giedroń lat 50, Maryanna Fry-
 daj lat 31, Magdalena Braszajtyś lat 18, Jerzy Woszkiewicz lat 24, Konstancja Emko lat
 37, Fryderych Emko lat 77, Paweł Łazarzko lat 64, Maryanna żona Anna i Antonina cór-
 ki, Karol Bernetał lat 40, Luiza, Witheimina August, Fryderych, Julia dzieci.
 w Suwałkach dnia 9 (21) Października 1859. Nr. 66453, 18453.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN,
 Naczelnik Kancelaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1901.) Zawiadania interessowana publiczność, iż licytacja w celu wydzierżawie-
 nia dochodów konsumcyjnych na lata 1860/2 z miast prywatnych: 1. Czyżewa od summy
 rocznej rs. 697, 2. Nasierka od summy rocznej rs. 3047, odbywać się będzie w biurze
 Rządu Gubernialnego tutejszego przez opięszetowane deklaracje dnia 18 (25) Listopada r. b.
 pod takimi samymi warunkami, jakie do wydzierżawienia dochodów konsumcyjnych z miast
 rządowych w piśmie publicznych mianowicie w Gazecie Rządowej Nr 196, 202 i 207,
 w Dzienniku Gubernialnym Nr 36, 37 i 38 ogłoszone były. W tymże dniu i pod temi-
 samymi warunkami odbędzie się powtórna licytacja w celu wydzierżawienia dochodów konsumcyj-
 nych za lata 1860/2 z miasta Racąta od summy rs. 3750 rocznie na pierwszej licytacji po-
 stąpionej, na koszt i odpowiedzialność pluscytanta, z powodu, że nie dopełnił warunków
 kontraktowych i odstąpił od dzierżawy; wszakże na tę ostatnią dzierżawę przyjmowane bę-
 dą deklaracje nawet z ofertami niższymi od summy do licytacji naznaczonej, leca gdyby
 podana przez pluscytanta oferta niedorównała summie za praeiunm fisci podanej, w ta-
 kum razie zatwierdzenie licytacji zależeć będzie od Komisji Rządowej P. i S., pluscy-
 tanta jednak zaraz obowiązuje względem Skarbu.

w Płocku dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr 62017. (1)

P. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o Ń k o w s k i.

Naczelnik Kancelaryi Radca Dworn Libicki.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

(N. R. 1908.) Podaje do powszechnej wiadomości iż na mocy reskryptu Rządu Guber-
 nialnego Augustowskiego z d. 12 (24) Października r. b. Nr. 59238, 1355 w dniu 20 Li-
 stopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie w Magistracie Miasta
 Maryampola licytacja in plus na sprzedaż niezdatnych do użycia narzędzi drogowych
 poczynając od summy szacunkowej rs. 1 kop. 47½; Mający chęć nabycia takowych w czasie
 i miejscu powyżej oznaczonym, zgłosić się zechcą narzędzia rzeczone których spis w biu-
 rze Magistratu przejrzeć można zaraz po salicytowaniu i opłaceniu nabycy wydane zę-
 staną przez służbę drogową.

w Maryampolu dnia 26 Października (7 Listopada) 1859 r. Nr 19048. (1)

w s. A. Puc p.

Sąd Kryminalny Gubernii Płockiej i Augustowskiej

(N. R. 1727.) Stosownie do postanowienia Cesarsko-Królewskiego z d. 25 Kwietnia
 (7 Maja) 1850 r. w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego z d. 24 Maja (5 Czerwca) t. r.
 w Tomie 43 Dziennika Praw tegoż Królestwa tudzież stosownie do postanowienia Rady
 Administracyjnej królestwa z d. 16 (28) Października 1856 r., w Gazecie Rządowej z d.
 7 (19) Listopada t. r. i w Tomie 50 Dziennika Praw umieszczonych wzywa następujące
 osoby które z kraju tutejszego bez pozwolenia Rządu oddaliły się: W sprawie XXI prze-
 ciw Boknajzerowi Kazimierzowi i 19 innych. 484. Jabłońskiego Mateusza (mylnie Macieja)
 parobka w r. 1823 urodzonego, a w r. 1848 zbiegłego z wsi Borzuchowo Dąbogi gminy

Garlino Okręgu Przasnyskiego, 465 Jabłńskiego Jana parobka urodzonego w r. 1826 zbiegłego w r. 1848 z wsi Stryjewa wielkiego gminy Garlino Okręgu Przasnyskiego. W sprawie LXXXVII przeciw Karolowi Juljuszowi Langie tegoż 723 Langie Karola Ju. Ijusza garbarza z M. Lipna który mając lat 19 wyszedł z kraju w r. 1856. 734 Rykowskiego Tomaza syna szlachcica Antoniego we wsi Bagienicach wielkich gminie Krzynowłoga wielka w Powiecie Prasnyskim mieszkającego ze sprawy XCVI przeciw sobie.

W sprawie XCVII przeciw Antonjemu Smoleczyńskiemu, tegoż 735. Smoleczyńskiego Antoniego strzącego z wsi i gminy Woli starej Ptu Lipnowskiego w r. 1856 zbiegłego. W sprawie CI przeciw Janowi Borzeckiemu, tegoż 762. Borzeckiego Jana z gminy Sopotówo Ptu Lipnowskiego w r. 1855 zbiegłego. W sprawie przeciw Moskowi Orzechowiczowi Knrak, tegoż 762. Orzecha inaszej Kurk. Moskka, syna Józefa, krawca z M. Kurborka Okr. Mławskiego. 764. Klampnera Moszka Hersz Abramowicza krawca urodzonego w r. 1834. W sprawie CIV przeciw Wincentemu Malawskiemu, tegoż 766. Malawskiego Wincentego popisowego kowala z wsi Pęcioróg gminy Czajki Ptu Pultuskiego. W sprawie CV przeciw Angustowi Radkiewiczowi, tegoż 767. Radkiewicza Angusta wyrobniaka z wsi i gminy Radziki Ptu Lipnowskiego. W sprawie CVI przeciw Gierszonowi Wejskop, tegoż 768. Wejskopa Gierszona mularza i faktora z M. Gubernialnego Płocka, 769. Wejskopa Wę Ksiere z Szafranów zoną poprzedniego. W sprawie CVII przeciw Abramowi Wintelmanowi właścicieli Wilhelmanowi tegoż 771. Wilhelmana Abrama wyrobniaka z wsi Małanowa parafii Ligowo gm. Osiek Ptu Lipnowskiego. W sprawie CVIII przeciw Jakubowi Klek, tegoż 772. Klaka Jakóba parobka wiejskiego z gminy Krzynowłoga mała Ptu Przasnyskiego. W sprawie CIX przeciw Mendlowi Kurtzbart, tegoż 773. Kurtzbarta Mendla Berkowicza fabrykanta oleju z M. Płocka, który sie oddał 1855. 774. Kurtzbartowe Małczyńskiego z Poznanskich zoną poprzedniego. W sprawie CX przeciw Stanisławowi Olszewskiemu, tegoż 775. Olszewskiego Stanisława wódzara z wsi i gminy Zasadzi Okr. Lipnowskiego. W sprawie CXI przeciw Cyrlu Lewin, też 776. Lewinowe Cyrle rajfurkę z M. Płocka wyszła w r. 1858. W sprawie CXII przeciw Franciszkowi Boguckiemu tegoż 777. Boguckiego Franciszka urodzonego w r. 1827 postugacza przy teatrze w mieście Płocku. W sprawie CXIII przeciw Abramowi Poznanskiemu, tegoż 778. Poznanskiego Abrama furmana z M. Dobrzynia nad wistą Okr. Lipnowskiego, 779. Szcpanka Salome kuisierza z tegoż miasta. W sprawie CXIV przeciw Janowi Lewandowskiemu tegoż 780. Lewandowskiego Jana Zastępcę Wójta Gminy Skrwilno w Pcie Lipnowskim.

Aby te z nich które przebywają w Europie w przeciągu miesięcy 6, te zaś które przebywają w inoich częściach świata w przeciągu roku jednego licząc od dnia umieszczenia poraz trzeci w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego niniejszego wezwania, wróciły do tegoż Królestwa i zgłosiły się w którymkolwiek urzędzie policyjnym. Przytém Sąd Kryminalny ostrzega ich; że w razie nieuległości prawni i niencynienia zadość temu wezwaniu stosownie do art. 340 K. K. G. i P, skazane zostaną na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Cesarstwa i Królestwa wygnanie, a w razie samowolnego następnego powrotu do Królestwa zesłaniami zostaną na osiedlenie w Syberji, jeżeli w przeciągu powyższego określonego czasu nieusprawiedliwią, że wydalili się kraju z powodów niezależnych od nich lub przynajmniej zmniejszających ich winę okoliczności.

w Płocku dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 26313. Prezes, Rada Stanu N o i k s k i.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNI AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 15 Listopada 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI

W powołaniu się do obwieszczenia z dnia 8 (20) Października r. b. Nr. 50086, wydanego o licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych, zawiadanie interesów 46 osoby, iż w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Płockiego odbywać się będą w drugim terminie z powodu niedojścia w pierwszym do skutku, licytacje przed deklaracją opieczetowane, na wydzierżawienie trzyletnie dochodów Kasa miejskich z wyjątkiem części propinacyjnego, na trzy następujące lata 1860, 1861 i 1862, to jest: Dnia 3 (15) Listopada r. b. z miest: 1) Lipna od praeium rs. 1301— 2) Wystogrodz od rs. 1500— 3) Głębocznaka od rs. 190 kop. 50— 4) Ostrołęki od rs. 1191 kop. 40— 5) Mławy od rs. 1576— 6) Dobrzynia n. W. od rs. 840.— Dnia 4 (16) Listopada r. b.— 7) Nowogrodzka od praeium rs. 644— 8) Sochocina od rs. 450 kop. 50— 9) Bielata od rs. 327— 10) Rozłaba od rs. 500— 11) Bobrownik od rs. 159 kop. 4 i pół— 12) Ryplno od rs. 564 kop. 7 i pół. Deklaracje przyjmowanemi będą tylko do godziny 12 po południu w dniach licytacji oznaczonych, mogą być albo pocztą franco odsyłane, lub osobiście składane u Rządu Gubernatora Cywilnego lub jego miejsca zastępującego, winny być bez skrepeń poprawek na stemplu ceny kop. 7 i pół, opieczetowane laniem i uformowane podług tej domienzonego wzoru, z dołączeniem kwitu Kassy Powiatowej i Gubernialnej, lub Banka Polskiego na złożone wadium 1/10 części praeium licit wyrownywające, wadium nieutrzymujących się przy licytacji zaraz zwróconemu zostaną, a utrzymujących się na kaucyje zatrzymane będą. Wydzierżawienie rzeczonych dochodów propinacyjnego nastąpi wedle dotychczasowych taryff i warunków, z zastrzeżeniem, że gdyby w ciągu trwającej dzierżawy nowa regulacja tych dochodów postanowioną była, dzierżawca obowiązany jest z dniem każdego kończącego się roku, za poprzedniem półroczniem wypowiedzeniem odstąpić z dzierżawy bez żadnej do kogobądź z tego tytułu pretensyi.

Warunki licytacyjne szczegółowe w każdym czasie wyjawy doje swiataczne i gównie w biurze Rządu Gubernialnego przejrzalni być mogą. Po odbyciu licytacji od razu w ciągu dni trzech, wolno jest każdemu pretendentowi żądać jej powowienia, jeżeli zapewni 15% więcej nad summę na licytacji postapioną i zabezpieczy deklaracją swoją oraz jednoczesne złożenie wadium i podda się wyrażone obowiązkowi dotrzymania deklaracji swojej, gdyby wyznaczona nowa licytacja dla braku konkurentów nie przyszła do skutku. Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomości doszło, Wójci gmin i Burmistrze miast w obrębach swego urzędowania, zaś plebani przed kściołami, a rabini w bóżnicach po trzykroć ogłoszą i dowody dopełnienia tego Naczelnikowi właściwego Powiatu złożą, które przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu nadesłane być mają.

Wzór do deklaracji. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Płockiego z d. (20) Października r. b. Nr. 57569, składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód z propinacji miest N, na lata 1860, 1861 i 1862 za summę rs. (tu wypisać summę liczbami i literami) rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy N. ze złożonego wadium w kwocie rs. N dołączam, które w razie nieutrzymania się albo sam odbięcia lub o nadesłanie mi na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w M. (tu wypisać imię i nazwisko.)

w Płocku dnia 8 (20) Października 1859 r. Nr. 57569. P. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu B o n k o w s k i. Naczelnik Kancellaryi Rada Dworu Libicki.